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Заява про вidповidальнiсmь керiвнuцmва за пidzоmовlу mа заmверdэrcення
фiнансовоi звimносtпi за 2019 piK.

l. Наведена нижче змвq яка повинна розгJUIдатися спiльно з описом обов'язкiв
аудиторiв, KoTpi мiстятьсЯ в представленОму Звiтi незалежних аудиторiв, зроблена з метою
розмежування вiдповiдальностi керiвництва та аудиторiв щодо фiнансовоi звiтностi
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖВНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ (ФIНАНСОВА КОМltАНIЯ
(НСТ ГРУП), (дапi за текстом - ТоВ кФIНАНсовА компАНIЯ кНСТ ГРУП> або
Товариство).

2. Керiвництво Товариства вiдповiдае за пiдготовку фiнансовоi .Jir"o.ri, що
достовiрно вiдображае в ycix сугтевих аспектах фiнансовий стан Тов (Фк (ФIнАнсовА
компАнIЯ кНСТ ГРУП> станом.на 31 грудня 2019 року, результати його дiяльностi, рухгрошовиХ коштiв i змiни в капiталi за piK, що закiнчився вищезгаданою датою, вiдповiдно
до вимог Мiжнародних стандартiв фiнансовоi звiтностi (''МСФЗ'').

3. При пiдготовцi фiнансовоi звiтностi керiвництво ТОв (ФlнАнсоВА комltАнIя
,(нСТ ГРУП)) несе вiлповiдальн icTb за:

а.вибiр належноi облiковоi лолiтики та ii послiдовне застосування;
б.Застосування обrрунтованих оцiнок, розрахlнкiв i сулженi;
в ..Щотримання вимог МСФз або розкриття Bcix iстотних вiдступiв вiд МСФЗ упримiтках ло фiнансовоi звiтностi;
г Пiдготовку фiнансовоi звiтностi виход"'Iи з припущення, що ТОВ (ФIнАнСоВА

компАнIЯ (нсТ ГРУП) продовжуватиме свою дiяльнiсть в осяжному майбутньому, за
винятком випадкiв, коли таке припущення е неправомiрним.

4. Керiвництво ТоВ (ФIнднсоВд КоМПднIЯ (нсТ
компетенцii також несе вiдповiдальнiсть за:

КОМПАНIЯ <НСТ ГРУП>;
д Виявлення та запобiгання фактам

.Щиректор А.е. Чурилiна

ГРУП> в рамках cBoei

зловживань.

а, Розробку, впровадження i забезпечення функцiонування ефективноi системи
внlтрiшнього контролю в ТоВ <ФIНАнсовА компАнlя <iHCT груiI>;

б Пiдтримку сИстеми бухга,ттерського облiку в такий спосiб, який у будь-який момент
дозвоJIя€ розкрити з достатньою мiрою точностi iнформацiю про фiнансовий стан ТоВкФIНАНСоВА компАнIЯ кНСТ ГРУП> i забезпечити при цьому вiдповiднiсть
фiнансовоi звiтностi вимогам МСФЗ;

в Забезпечення вiдповiдностi офiцiйного бухгалтерського облiку вимогам локального
законодавства УкраiЪи i вiдповiдних стандартiв букгмтерського облiку;

г Вжитгя заходiв для забезпечення збереження активiв Тов (ФIнАнсовА

&
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Нлацiональнiй KoMicii., що здiйепюс
дерrкавЕ€ регулювапня у сферi рпнкiвФlпансових поелчг
Власпикам та кфiвпицтву ТОВ (ФIНАIIСОВА KOMIIAHUI (dICT ГРУЬ)

I. звIт щодо АудIту ФIIIАнсовоi звrттrостt
думкА

,::Ж}".КНЁЁffi f##*""",}.дtr#",Ёit".ffi'.]3iН*:ъ.*
dp_f"{ffi"fi'J"^]xi^fl,::,T:u"r ",ч")",чiо",;;"j,:Нд:-ц:хffхът;lr,#,нi"#;
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(ФlНАНСОВА КОМПАнIя кнст
датою,вдпоlи;;;;й#il:;i*:';ffi;'];;*i"h}fllх"l1fi 

Н::i|ffi r:Ж:j"';
звlтностi (МСФЗ).

основА д.,1я думки
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аУдитор, ."'"уо-Б;;;;;;;Н"1l#:;}|[Х;iffi-"" Вимадено в роздiлi<вiдповiдальнiсть. Ми е не&шежними ,",;й;;r;й-оТi#.".'*
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*:,Т1 i ], о:"":о. ;, r#i"'ff ""ff",; ;ffi ilЙil:ОРМа*Я 
СТаНОМ На 3 l, I 2 20i 9 роц та

чrIнансова звiтнiсть cTar

х: ".]:;;"_;;; й;fiiflHlt l1;'oo"l1 Жi;"** *,L'pyKT}?a бз,тгалтерськоi слиОп ." оо*Й"*iJО;[*rегlсти бцгалтерського оолIку;

ф



ЗВIТНIВСffОВЦАЛЬНIСТЬ 
УIIРАВЛIНСЬКОГО ПЕРСОНАЛУ ЗА ФIНАНСОВУ

Управлiнський персонал ТоВ кФIНАНСоВА коМПАнШ кНсТ ГРУП> несевiдповiдальнiсть 
'u с*''uдапн" i достовiрне ,одur* фiru""о*i."ьr"Ъri-"iдпЪuiдпо до мсФз, та

;Н:-il;Т}J.#З1'"uО'О КОНТОЛЮ. ЯКУ УПравлiнськ"й Й;;;;-";пч"u. поrрiбпо. дr"
t ;;;;;*;;"';1й:ЖЪJfrПНТ фiнансовоТ звiтностi, що Hi мiстить сугтевих викривлень

ПО" 
"-ЧI|l,фiНанСовоi звiтностi управлiнський персонм несе вiдповiдапьнiсть заouiHKy здатностi Товариства Продов)*Jдати ."or'r;"n"";"ro';; ;;;;йr;;;основi. розкриваючи,за необхiдностi, питання, пов'язанi a б"aп"р"р"","rо дiяльностi, та використовуючи принципприпуцення про безперервнiсть дiяльностi 

"* 
о"*rо",o -цr," бу."-""р"u*о.о TOrri*y, *р;" випадкiв,якщо управлiнський_персонал або rrпануе лiквiдl,ъати Товариство чи припинити дiяльнiсть, або немае iнших реальrr* -or"p""r"u цоо"у.

Ti. когО надiлено найвищимй повновФкеннями, несуть вiдповiдальнiсть за нагляд запроцесом складання фiнансовоi звiтностi Товариства.

ВЦIIОВЦАЛЬНIСТЬ АУДИТОРА
нашою вiдповiдальнiстю с висловленшl думки щодо цiсi фiнансовоi звiтностi на ocHoBiрезультатiв проведеного нами ауд}rry. Ми провели аудит згiдно з Мiжнародними стандартамиконlролю якостi, аудиту, огляду, iншого ,адuп"" 

"n""rr"rocTi 
та супутнiх пЬсiуг 1МСа) виданпя2016-20'17 PoKiB, ЩО З 01,07,2018 РОКУ, ЩО .u"rо"о"у-"uся в якостi ,ruцiоrr-оrо* 

"rандартiв 
аулиryзгiдно iз рiшенням Аулиторськоi п-u* Y*o"ir, 

"и 
08,06.2018 року Nэ36l (надалi - МСА).Цi стандарти вимагають вiд нас дотримання етичних вимог, а також планування йвиконання ачлитопськоi перевiрки дл" orpn"arrH" обlруtтованоi 

"""u""rro"ri, *о фiнансова| ЗвiТНi.aо 
". "i"a"io 

.)"rrсвих викривлень.
При оцiнцi с),"ггевостi Mri керувzulися положенtями Мiжнародних стандартiв контролю

;;:}rаflЗ, ОГЛЯДУ, iНШОГО ПuДu"*," un"u""nocri ,а суrryтЫ;;ЪБ;;;"родноi федерацii

КЛЮЧОВI ПИТАННЯ АУДИТУ

X;эTi T:":.:,,1r:r1_- _це'питання, 
якi, на лаше професiйне судження, були найбiльш

&:ffii#n""#ffж:":H:i1 ::.a11,9':1:::::',ui,*,o",i "';;;;'""'й"r1-1"о no"формуваннiду-л.л,I1,1...оi.1"':пр" u"o"J "i "Ъ;;;;;;;;;;;Ь;,;*"#й;хЖ:l1Ж:
#ýЖ;."1'iТН;,Тfl "iТ,"НJУ:::::,у,_:i:,э"j;;;й;1;;;ЧlТ1;;,ъ"Т}fiзаборгованiсть становить f9l l 5 ,"c,.pn., ;; Й;.. ;d,;;"r" "-i,i о],l1"Ё

Y,:ЖJi::l:1rj:: j._"з, ::::у _:б_rр;лrтованот 
впевненостi, що фi нансова з в iTHicTb у

ж:тJJ."#;:;жт:т::л,т:,;"п"''п; ;;;й;;;;;о;;;;;;;,#;#:Т: :"fi ;:Tx.iаудитора, що мiстить нашу думку.

3l1.IflТ:,:l""::"л1?:"1"_:,.:т:,111y.рiвнем впевненостi, rlpoTe не гараrrryе, що аудит,провелений вйловiд,:::,.У:А::::*^" lд"",,qi*у" .1,,;;;;;;;;#Й ;-*TilXjli;#]
З:-::::л.т:л.т:тIо_ бl., p".yn".u,o" " u'ч'*рчИЪiu*u;;',"";;Ё lН'"Xii*u.o,"""

;trТЖ#Ч:,"Jj#":Р-: j]lу,:.:.?,]i,:11,"""uоi*р"uйй"1";;;;;;;;;.ъlffi :';
;:хi}::.*,j::ивати 

на економiчнi рiшення корисфачiв, й ;;й;;;;;; JJ'l';'iliфiнансовоi звiтностi,
Викон),rочИ аудит вiдповiднО до вимоГ МСА, мИ використовуемО професiйне судження тадотримуемось професiйного скептицизму протягом всього аудиту.
KpiM того, ми:
' iДеНТИфiКуемо та оцiнюсмо Dизики сч-гт.Rпг.r .+.;.,л.,лл_лт __:-

шахрайства 
"" 

.,ой,.,,*", ;й;ffi jx1"#-:frTl.#ш:::ifr 
"l,ffi;т:;""'l:ж, fi fi iii:;також отримуемо аудиторськi докази, що е достатнiми та лрийнятними для забезпечення пiдстав

а



дУДИТоРСЬкд ФIРМд <дУДиТ-стднДдРт)

для висловлення нашоi думки. Ризик невиявленшl суггсвих викривлень внаслiдок шахрайства с
вищим, нiж ризИк невиявленнЯ сутгевогО викривленнЯ в результатi помилки, оскiльки шахрайство
може включати змову, пiдробку, навмиснi упущення, неправильне 1ракц/вання або нехryвання
заходами внl,трiшнього контролю;

. оIримуемО розумiннЯ системи вн),трiшнього контолю, яка мае значення дJIя аудиту, з
метою розробки аудиторських процедур, якi с прийнятними за даних обставин, ztле не з метою
висловлення думки щодо ефективностi системи внlrгрiшнього контролю Товариства;, оцiнюемо прийнятнiсть застосованих облiкових полiтик та обrрунтованiсть облiкових
оцiнок i пов'язаних з ними розкриттiв iнформацii, зробЛеНих 5zправлiнс"ки, ,rер"оrr-о";, доходимо висновку щодо прийнятностi застосуъання 1тlравлiнським персонаJlом
припущення про безперервнiсть дiяльностi як основи для бlхгалтерського облiку та, на ocHoBi
отриманих аудиторських локшiв. робимо висновок про те, чи icHyc с1,.ттсва невизцlлченiсть щодо
подiй абО умов, якi поставили б пiд значний cyMHiB можливiсть Товариства продовжити
безперервнУ дiяльнiсть. Якщо мИ доходимО висновкУ щодо iснlrвання такоТ суггсвоi
невизначеностi, ми повиннi приверн)лИ уваry в свосмУ звiтi аудитора до вiдповiдних розкритгiв
iнформацiI у фiнансовiй звiтностi або, якщо Taki розкрlтггя. iнформацii е неналежними,
модифiкувати свою думку. Нашi висновки rрунryються на аудиторських докzвах, отриманих до
дати нашого звiту аудитора. BTiM майбутнi подiТ або умови можуть примусити Товариство
припинити свою дiяльнiсть на безперервнiй ocHoBi.

' ОЦiНЮеМО ЗаГаJIЬНе ПОдання, структуру та змiст фiнансовоi звiтностi вкJlючно з

| позкRиття_ми iнформацi'l, а також те, чи показуе фiнансова звiтнiсiь операцii та подii, цо покладенi' В основу ii складання, так, цоб досягти достовiрного вiдображення.
Ми повiдомлясмо тим, кого надiлено найвищими повнов:llкеннями, iнформацiю про

зап,rанований обсяf i час проведення аудиту та clTTcBi аудиторськi результати, включаючи будь-
якi суггевi недолiки заходiв вн),трiшнього контролю, виявленi на"" пiд час uудиry.

ми також надасмо тим, кого надiлено найвищими повноваженнями, твердження, що ми
виконалИ вiдповiднi етичнi вимоги щодо незалежнОстi, та повiдомлясмо iM про Bci стосунки й iншi
питання, якi могли б обrрунтовано ввaDкатись такими, що вIUIивають на нашу незмежнiсть, а
також. де це застосовне. щодо вiдповiдних застережних заходiв.

IL ЗВIТ IIРО НАДАНЕЯ ВПЕВНЕНОСТI ЩОДО РItIНИХ ЗВIТНИХ ДАНИХ
Управлiнський персонllл несе вiдповiдальнiсть за iншу iнформацiю. Iнша iнформацiя

скJIадаетьсЯ з iнформацiТ, яка подаеться до Нацкомфiнпослц згiдно <Порядку надання звiтностi
фiнансовими компанiями, фiнансовими установами - юридичними особа""' публiчного права,
довiрчими товариствами, а також юридичними особами - суб'ектами господарювання, якi за своiм
правовим статусом не с фiнансовими установами, аJIе мають визначену законами та нормативно-
правовими актами !ержфiнпослуг або Нацкомфiнпослуг можливiсть надавати послуги з
фiнансового лiзингу> (розпорядження Щержавнот koMicii з реryлювання ринкiв фiнансовп* ,ro"nya

| Украiни вiд Ng3840 вiд 26,09.2017 року), ше не мiстить фiнансовоi iBiTHocTi та нашого звiiу
аудитора щодо Hei.

Iнформацiя фiнансовоi установи станом на 3 1.12.2019 року складаеться з:
!одаток 6. Тиryльний аркуrп iнформацii фiнансовоi компанiТ за 4 квартал 20l9 року;
.Щодаток 7. !овiдка про обсяг та кiлькiсть укладених договорiв з надання фiнансових

послуг за 4 квартм 2019року;
,Щодаток 8. Довiдка про обсяги та кiлькiсть наданих фiнансовrтх послуг за договорами

фiнансового лiзингу за 4 кварта.л 2019 року;
Щодаток 9..Щовiдка про укладенi та виконанi договори факторинry за4 кваргал 20l9роц.:
!одаток 10. !овiдка про обсяги та кiлькiсть наданrтх фiнансових послуг за договора\lн

гарантii за 4 кварта.л 2019 року;
,щодаток ll. ,щовiдка про обсяги та кiлькiсть наданих фiнансовlо< посл)л за договорачн

поруки за 4 квартал 20l9 року;
.ЩодатоК l2.,Щовiдка про Ук.ладенi та викоНанi договорИ з над;rння копггiв у познý.-. в тоv\

числi i на умовах фiнансового кредиry за 4 квартал 2019 року;
Додаток 14. Iнформацiя щодо структури основного капiталу фiнансовоI установн за -l

квартш 2019 року.
наша думка цодо фiнансовоi звiтностi не поширюеться на iншу iнформацiю та ми не

робимо висновок з будь-яким piBHeM впевненостi щодо цiсi iншоi iнформацiТ.

,
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. У зв'язку з нашим аудитом фiнансовоi звiтностi нашою вiдповiдальнiстю е ознайомитися з
iншоrо iнформацiею та при цьому розгляцли, чи icHyc с1,,гтева невiдповiднiсть мiж iншою
iнформацiсЮ i фiнансовою звiтнiстю абО nu'urr" aru*rr""r, отриманими пiд час аудиту, або чи цяiнша iнформачiЯ виглядаС такою, шО мiстить с}.гтсве викривлення. Якщо. на оЙовi проведеноi
нами роботи, ми доходимо висновку, що icHyc al.arau" 

""*р""rення цiеi iншоi iнформацii, ми
зобов'язанi повiдомити про цей факт. Ми не виявили таких бЙiв, якi б необхiдно буiо'u-."r,
до звlту.

III. звIт вIдIовIдrо з Iншими зАкономвчими тл нормлтивнимивимоглми
OcHoBHi BidoMocmi про Товорuсtпво (tпаблuця 1):

I. Розкрuпmя iнформацii у фiнансовiй звimносmi.
Акtпuвu, ix облiк mа оцiнка.

_ 
Станом наЗ|-l2.20l9 року на балансi Товариства активи становлять 39291 тис.грн.

Необороmнi акmuвu
У складi необоротних акТивiв облiков),+оТься вiдстроченi податковi активи у clrMi 19 тис.грн.

6

, Таблuця 1

повна назва ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ (ФlНАНСОВА
коМПАНIЯ (НсТ ГРУП)

Код СДРПОУ 4l899056
Мiсцезнаходження 04080, м. КиiЪ, вул. Новокостяrrтинiвська, 2А, офiс

402 - до 09.01.20l9 року: з 09.01.2019 року адрес
Товариства: 042l0, м. КиiЪ, вул, Оболонська
набережна, l , корпус З. офiс 207В
Nql 071 102 0000 040t27;й 30_0l2018 рокуДата державноi ресстр4цii

лати внесення змiн,до установчих
документlв

Протокол Nэ3 вiд 09.01.2019 року

Перелiк лiцензiй (дозволiв) Тсlвариства на
провадження певних видiв дiяльностi iз
зазначенням TepMiHy iх дii.

Свiдоцтво фiнансовоТ установи ФК JTsl045 вiд
l 4.06.20 1 8 року, ресстрацiйний номер 1 З l 0З 780,
код фiнансовоi установи l3, розпорядження М952
вiд 14.06.20l8 року;
лiцензiя на 1,травлiння майном для фiнансування
будiвницгва та,/або здiйснення операцiй з
нерухомiстю вiдповiдно до ЗУ кПро фiнансово-
кредитнi механiзми i управлiння майном при
будiвництвi житла та операцiях з нерцомiстю вiд
05.07.2018 року, анулювана за заявою лiцензiата
Розпорядженням Nsl677 вiд 03.09.2019 року
Лiцензii на надання послуг з фiнансового лiзингу;
на надання послц з факгоринry; на надання
гарантiй та поручительств: на надання коштiв у
позику, в тому числi i на умовах фiнансового
кред}rry вiд l0.|Z.20\9 року (Розпорялження
Нацкомфiнпослуг Ns2567 вiд 10.12.20l9 року)

Види дiяльностi за КВЕ! 64.9l Фiнансовий лiзинг;
64.92 Iншi види кредиryвання;
64.99 Надання iнших фiнансовlтх послуг (KpiM
стрarхування та пенсiйного забезпечення), H.B.i.y.
(осцовний)

Керiвник Керiвник: Чурилiна Анасгасiя евгенiiЪна (Наказ
Nql-K вiд 30.01.2018 року)

Головний бlхгалтер Губiна Олена Валентинiвна
Середня кiлькiсть працiвникiв з
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Обороmнi акmuвu
Станом на 31,12.20l9p. оборотнi активи Товариства складають З9272 тис,rрн. та включають

в себе: дебiторська заборгованiсть за розрахунками з бюджетом у cyMi 7 тис.грн., iнша поточна
дебiторська заборгованiсть - 39264 тис.грн. (примiтка 6.2), грошi та ix еквiвменти l тис.грн.

Iнформацiя ulodo зобов' язан ь.
Станом на 3 l . l2.2019 року Товариство не мас довгострокових зобов'язань.
У сшадi поточних зобов'язань станом на З|.|2.20|9 piK облiковуються: поточна

кредиторська заборгованiсть за товари, роботи, послуги у cyмi 5 тис.грн., поточнi забезпечення - 1

тис,грн. Всього поточних зобов'язань 17 тис,грн.
Iнформацiя сmосовно фiнансово?о рфул ьrпаmу.
За 20l9 piK Товариство в процесi ЪвоеI господарськоi дiяльностi оrрr"-о'641 ,r"..pn.

збитку,
Iнформацiя do Звimу про рух zpotuooux кошtпiв (за пря,+tu,ч, меtпоdом),
Рр коштiв вiд операцiйноi дiяльностi товариства в 2019 роцi складае l тис.грн. Чистий рд

коштiв за звiтний перiод - l тис. грн.
Залишок грошових коштiв та ix eKBiBa,,reHTiB на З\.12,2019 року на рахунках у банках

складае l тис.грн,
Iнформацiя do Звimу про власнuй капiлпм 0(змiнч у власпому капiпалi)
Власний капiта.л на кiнець звiтного перiоду становить З92'7 4 тис. грн., що скJIадасться з

заре€строваного стат}"тного капiталу Товариства у cyMi 40000 тис.грн., та непокритого збитку у
cyMi (726) тис.грн. Вiдрахування до Резервного капiталу не проводиJIось з урахуванням збитковоi
дiяльностi. Облiк бласного капiталу вiдповiдас вимогам облiковоТ полiтики Товариства та
нормативним актам, якi чиннi в YKpaiHi, облiковi данi достовiрнi та тотожвi даним фiнансовоi
звiтностi.

2.3 меlпою формування професiйноzо суdсrсення mа вuсловлення dyMKu ulodo
dоtпрtъuання суб|€кmом zоспоdарювання полоJкень законоdавчuх tпа нормалпuончж акпiв,
oidПoBidHo do Мепоduчнuх рекоменOацiй ,цоdо iнформацii, яка слпосу€лпься ауdumу фiнансовоi
ЗВitпносmi за 20I9 piK суб'екпiв zоспоdарювання, наzляd за якtluu зdiйснюе Нацкомфiнпослуz,
Заmверdаrенuх розпоряdlсеннялl Нацiонмьноl KoMicii, tцо зdiйснюе depalcaBHe реzулювання у
сферi puHKiB фiнансовuх послуz. JYэ362 Bid 25.02.2020 року, HadaeMo наспупну iнформацiю
Товарuсmво ulоdо dоmрu.lлання суб'еюпом zоспоdарювання Blluoz законоdавсtпва:

I. Щоdо формувапня (змiнu) сtпапуmноео капilпа",r! Товарuсtпва, tцоdо розкрummя
iнформацii tцоdо поряdку формування сmаrпуmноlо капiп-tlпу (iсmорiя похоdження кошmiв);
tцоiо розкрummя dlкерела похоl)rсення склаdовuх часrпл!н власноZо капiпаzу (капitпаst у
dооцiнкм, BHecKu do dоlаmковоzо капimалу):

Станом на 3l грудня 2019 року Стат}тний капiтал Товариства скJIадас 40 000 000,00 грн,
(Сорок мiльйонiв грн. 00 коп,), та повнiстю сформований виключно грошовими коштами, що
вiдповiдас вимогам чинного законодавства та встановленим нормативам.

Товарпство з обмеrкеною вiдповhа.rrьнiстю <ФIНАНСОВА КОМIIАНШ (d{СТ ГРУП>
створено вiдповiдно до рiшення Установчих зборiв Засновникiв (Протокол Nsl вiд 30.01.20l8
року).

Згiдно Статуту засновником Товариства був:
Таблиrц 2

Ns з/п Назва юрндичноi особи/фiзична
особа

Частка у стат}тному
капiта;Ii (грн.)

Часжа у статупlому
капiталi.о/о

l KoHcopuiyM (БК), код
едрпоу 4l674200

40 000 000,00 l00.00

Факт внесення грошових коштiв до статутного капiталу засновником Товариства
пiдтверддено випискою з банкiвського рахунку Nч260090l0540Зб5 ПАТ (БАНК ВОСТОК>, МФО
307123 за перiод з 08.02.2018 по 20.02.2018 р.р., згiдно якоi )ласником - Консорчiрrом <БК> були
BHeceHi грошовi кошти до стач/тного капiталу у повному обсязi трьома платежами: l2.02.20l8
року у cyMi l8 750 000,00 грн.; 16.02.20l8 року у cyMi l9 000 000,00 грн. та l9.02.20l8 року у cy,T"ri

у
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2250 000,00 грн. Таким чином, станом на 19.02,2018 року стат}тний капiтал товариства було
сплачено у повному обсязi, що становить 40 000 000,00 грн.

20 ЛЮТОГО 20l8 року, згiдно протоколу зала,льних зборiв расникiв було прийrrято декiлька
значних рiшень для Товариства, зокрема, було змiнено }пlасника Товариства, а саме: единим
)ЛаСНИКОМ ТОвариства було включено Товариство з обмеженою вiдповiда.lIьнiстю (ФIttДНСОВД
КОМПАНIЯ (СТРАТЕГ), код СЩПОУ 4000З578, що о]рим.rло частку у розмiрi 100% с.lа.t)л.ного
капiталу, яка становить 40 000 000,00 грн. Вiдповiдно до цього протоколу було затверджено нову
редакцiю Статуту Товариства.

Протоколом NgЗ вiд 09,01,2019 року було прийнято рiшення про змiну мiсцезнаходження
Товариства, а саме на адресу: 042l0, м. КиiЪ, вул. Оболонська набережна, l, корпус З офiс 207В, та
затверджено Статут у новiй редакцiТ.

Отже, cTalloM на 31.12.2019 р. етатутннй капiтал Товарпства скпадая 40 000 000,00
(сорок мiльйонiв) гривень. що виповиас установчим документам. Стаryтннй капiта,r
сплачено повнiстю грошовпмп коштамп, що вiдповiдае впмогам Розд. IV, п. 1, пп. 5)
<<Положення про державнrrй ресстр фiнансовпх установ> (Розпорядrкення Щержкомфiнпослуг
Л!41 вЦ 28.08.2003 року iз змiнамп).

2. ВidПовidнiсtпь poaцipy власноzо капiпtалу BlLl|ozarl, усmановленurl нормаmuвно-
правов lluu акmаJпu IIацкомфiнпослуz

Власний капiтал ТОВ (ФIНАНСОВА КОМtИНIЯ (НСТ ГРУП) станом на 31.12.2019 року
складае 39274 тис. грн., що складаеться з заресстрованого капiтму - 40000 тис.грн., та непокритого
збитку у c1тli (726) тис.грн.

На нашу думку, розмiр власного капiталу ТОВ (ФIНАНСОВА КОМПАНШ кНСТ ГРУП> за
даними фiнансовоi звiтностi станом на З1.12.2019 року вiдповiдае вимогам п.l, Розд. XI
кПоложення про державний ресстр фiнансових установ)) (Розпорядження ,Щержкомфiнпослуг ЛЪ 41
вiд 28.08.200З року iз змiнами).

3, ЩОdО dОtПРttПання обов'язковлlх кршперiiв i HopMamuBiB lосmuпносmi капitпсау mч
L'lОrПОСПРОМОJКНОСmi, лiквidносmi, прuбуmковосmi, якосmi аюпuвiв tпа рuruковослпi операцiй,
dОdеРlКоння iHtabx показнuкiв i Bu,l,toz, ulо обмеаlсуюtпь рuзuкu за операцiм|u з фiнансовtлuu
акrпuвLпu:

ТОВ (ФIIlАНСОВА КОМПАНIЯ (НСТ ГРУП> станом на 3 t.l2.20l9 року внесено до
:ержавного ресстру фiнансових установ, управлiнський персонм дотримусться нормативiв,
встановлениХ нормативно-праВовими актами, зокрема п. З4. Лiцензiйнuх умов проваdэtсення
zОСПОdарСькоi diяпьносmi з наdання фiнансовuх послу? (Kpiltt професiйноi diяльносmi на puHtgt цiннuх
ПаПеРiВ), ЗаmВерdэtсенuх Посmановою КМУ Np9]3 Bid 07,12.201б рокl щодо дотримання фiнансовою
\становою на будь-яку даry обов'язкових критерiiв i нормативiв достатностi капiталу та
L]аТОСПРОМОЖНОСтi, лiквiдностi, прибутковостi, якостi активiв та ризиковостi операцiй, додсржання
iнших показникiв i вимог, що обмеж),1оть ризики за операцiями з фiнансовими акIивами,
\становлених законами та./або нормативно-правовими актами Нацкомфiнпослуг, а також вимог
законодавства щодо формування резервного капiталу та iнших обов'язкових резервiв.

Норлцтивне
значен}UI

lцlент загапьноl Ф.l оядок 1195 /

Ф.l рядок 1695
23l0,12

Ф,1 рядок 1 l60+ рялок l l65/
Ф.l рядок l695

Показники фiнансовоТ с гiйкостi

оефiцiент покриття
'язань власним

Ф.l (оядок1595+ рядок 1695/
Ф.l рядок 1495

t

Назва коефiцiентiв

Коефiцiент абсолютноi
лiквiдностi

Станом на
з 1.12.2019

Станом на
з 1.12.2018



Коефiцiент фiнансовоi
стiйкостi/
платоспроможностi,
aBToHoMii

Ф.1 рядок 1495 /
Ф.l рядок 1900

>0.5 0,9996 0,9996

на пiдставi значень, розрахованих вище коефiцiснтiв, мож.ливо
фiнансовий стан Товариства наЗ1,12.20119 р., як задовiльний.

охарактеризувати

ЗначеннЯ показникiв на звiтну дату балансу дозволяе свiдчити про достатнiй piBeHb
загальнот лiквiдностi, piBeHb покритгя зобов'язань власним капiталом та фiнансовоi стiйкостi
(авгономiТ) достатнiй. !инамiка наведених показникiв фiнансового стану свiдчить лро наявнiсть
можливостей продовжувати Товариством свою фiнансово-господарську дiяльнiсть у найближчому
майбутньому. Товариство мас мох<ливiсть розрахуватись по вимогах кредиторiв. та по своiх
поточних зобов'язаннях без загрози порушень стр}кт}?и капiталу,

4. ЩОdО фОРuУВаПНя, веdення облiку, dосmапносmi tпа аdекваtпносrпi сфор,tлованuх
резервiв BiOпoBidtto do законоdавсmва:

Товариством не проводилось вiдрахувань до резервного фонду, оскiльки дiяльнiсть
Товариства за 2019 piK характеризуеться збитковiстю,

резерви на знецiнення не формува.лись, оскiльки, така заборгованiсть мае бути погашена у
встановленi в договорах строки, про що за:iначено у Примiтках до фiнансовоi звiтностi (примiтка
5,2,).

5. ЩОdО ВСtпановленu-y фiнансовuх Hopшamuлir ,па засrпосованлlх захOliв вплuву lo
фiнансовоi zрупu, у разi вюdlrення суб'екmа zоспоdарювання do tпакоi:

ТОВ кФIНДНСОВА КОМПДНIЯ кНСТ ГРУПл не вхоdumь do фiнансовоi' zрупu,
6, Il{odo сmруюпурu iнвесtпuцiйноzо порtпфелю iз зазначенняч реквiзumiв ецimенtпа

(назво, Kod за €!РПОУ1, cyMu, ознакu фiкtпuвносmi.
Фiнансовi iнвестицii на балансi Товариства вiдсугнi станом на 3 1.12.20 t 9 року.
7. ЩОOО Зоборонu 3.u,учення фiнансовuх акtпuвiв Bid Qлiзuчнuх осiб iз зобов'язанням

ulodo ttасtпупноео i* повернення:
Протягом 2019 року ТОВ кФIНАНСОВА КОМIIАНIЯ (НСТ ГРУП) не залуrаJIо фiнансовi

активи вiд фiзичних осiб.
_Товариство доц)имусться вимог щодо заборони зaш}чення фiнансових активiв вiд

фiзичнЙх осiб iз зобов'язанням щодо насц/пного 'ii повсрнення, установлених пунктом 38
Лiцензiйних умов Ne 9l3, а саме: <Господарську дiяльнiсть з надання фiнансових послуг у частинi
зал}4rення фiнансових активiв вiд фiзичних осiб iз зобов'язанням щодо насryпного iх поверненrrя
можуть провадити кредитнi спiлки виключно пiсля отримання вiдповiдноi лiцензii. lншим
фiнансовим установам заборонясться заJIучення фiнансових активiв вiд фiзичних осiб iз
зобов'язанням шодо насryпного'ii повернення>.

8. Щоdо сумiщення проваdсrення BudiB zоспоdарськоi diяльносtпi:
Товариство дотримуеi ься обмежень щодо сумiщення проваддення видiв господарськоТ

дiяльностi, установленого пунктом 37 Лiцензiйних умов Nэ913.
9. Iltodo наdання фiнансовuх послу2 на пidсtпавi dozoBopy у оidповidносmi do

законоdавсtпва mа BHympiutHix пpaBtt,l наlанttя фiнансоsuх поапу? Еlб'екmом zоспоlарювання:
Товариство налас фiнансовi послуги виключно на пiдставi договору, який вiдповiдас

вимогам cTaTTi б Закону <Про фiнансовi посл)ги та державне регулювання ринку фiнансовпк
послуг), стаття 18 Закону <Про захист прав споживачiвr>, роздiлу II Закону <Про споживче
кредитування), cTaTTi ЦКУ та положенням внутрiшнiх правил надання фiнансових tlос.rr,г
Товариством.

10, Щоdо розмiulення iнформацii на власному веб-сайmi (веб-сmорiнцi) mа забезпечення
iT акlпуо.,.ьносrпi:

Товариство надас клiентам iнформацiю вiдповiдно до cTaTTi 12 Закону УкраiЪи <Про
фiнансовi послуги та державне регулювання ринкiв фiнансових послуг), та розмiщуе iнформацiю,
ВИЗНачену частиною першою cTaTTi l2 за:}наченого закону, на веб-сайтi: WWW,nstgrouo.com.ua та
забезпечуе ii акryальнiсть.

АУДИТОРСЬКА ФIРМА (АУДИТ-СТАНДАРТ)
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L Щоdо прuйняпtпя рiшень у разi конфлiкпу iнпересiв:

. Товариство доJримуеться вимог cTaTTi tO Закону ПрЬ фiнансовi
рiшень у разi конфлiкry iHTepeciB. Протягом звiЙго ' 

перiоду не
конфлiкry iHTepeciB.

послуги щодо прийнятгя
було фактiв виникнення

12, Щоdо вidповidносtпi пршuilцень, у якчх зdiйснюеmься суб'скtпом zоспоdарюванняобсlуzовуоанпя кцiенпiв (споэruвачiв), dосmупносmi dля осiб з iнвмiонiсmю mа iншьх,uато,uобL"ьнuх ?руп населення 
..вidповidно lo dераrcавнчх буdiвельнчх норм, правuл iсmанdарlпiв, u|o dокуменпмьно пidmверdlкуеmься фмiвцем з пumань tпехнiчноzо обсtпеэкеннябуdiвеъ па споруd, якuй мае квалiфiкацiйнuй cepmiPi*o-,

За запевненнями керiвництва, примiщення, цЪ с u 
"op"cryuuHHi 

та використов},ються дляприймання та обслуговування K.пieHiiB вiдповiдають технологiчним вимогам пункry 28uЛiцензiйнИх умов провадження господарськоi дiяльностi з надання бi""rraоuпа поJпуг (KpiM
професiйноi дiяльностi на ринку цiнних паперiв)> Nч 913 вiд 07 грулlrя 20iб року, о"*йiп,ч, oo"ryn,]о примiщень обладнано пандусом, кнопкою викпику спiвробiтника Touupr"r"'u, niф"u"n, u.го"у
чис-ri вантаясним.

I3. Цlodo внесеннЯ суб'екmоМ zоспоdарюванttЯ iнформацii про Bci cBot BidoKpeM,rcHi
пiOрозdl,tu do €duHozo dерасавн9zо рееспrру юрudччнчх oiiai qrirouob ocia - пiаiрiемцiв mаzpo,uadcbKux формувань mа do ,Щерlкавноzо рirсtпру фiнансовчх усtпанов BilпoBidHo dо Bu,llo?,
! с rп ан о Nl е н ux з а ко но daBc tпвом :

Вiдокремленi пiдроздiли у Товариства вiдсl,тнi.
14. lltodo BHympiutшbozo конmролю tпа внуtпрiuлньоzо ауduпц:

В_Товариствi створена Сл;окба внутрiшнiого аудиry, шляхом призначення вн),трiшньогоа\'итора (Наказ Nэl4-к вiд l0.01.2019 року)..Слукба вцrгрiшнього аУдф в То"ар""r"1, l цiпо"у,забезпечус скJIадання фiнансовоi звiтностi, 
"*u 

n" ,йrrпr" сугг€вих викривлень у;rаслiдокшахрайства або помилки.
15. Щоdо облiковоi лпа ре€сmруюцоi сuсmемч (проzра,uне забезпечення lпа спецiмьне

пехнiчне облаdнання), якi переlбач_аюryу веdенttя облiку операцiй э наdання фiнансовчх послуz
спо7к чвачаj| rпа поlанttя зо itпносtпi do Нацкомфiн послуz:

. У Товариства запроваджена облiкова та реестр},юча система (програмне забезпечення та
СПеЦiМЬНе ТеХНiЧНе ОбЛаЛНаНrrя), якi передбачають веiЁння облiку опфiцiЙ . *rчдurrrr" бiпч""оur"посл)т споживачам та подання звiтностi до Нацкомфiнпослуг,

, Товариство не здiйснюс готiвкових розра.хункiв.
_ 17, Щоdо эберizання zpotaoBux кошtпiв i dotyMeHпlio mа наявносmi необхiончх засобiвбезпекч (зокрема сейфu dля зберizання ,ро*о"Й KotutпiB, охоронну сuzнапiзацiю mа/або

BilпoBidHy охорону):

_ Товариство забезпечуе зберiгання документiв та наявнiсть необхiдних засобiв безпеки
(зокрема, сейфи, та охоронна сигналiзацiя).

_ . 18. Щоdо розкрutппя iнформоцii з урахуваннм' Bu,ttozu MidlcHapodHux сtпанOарtпiв
фiнансово| звimносtпi BidtlocHo меtпоliв оцiнкч 

-справеdлuво'i 
варmоспi iкmuвiв фiнансовчхко-wпанiй:

Фiнансова звiтнiсть Товариства пiдготовлена на ocHoBi iсторичноi собiвартостi тасправедливоi BapTocTi або амортизацiйноi собiвартостi окремих фiнансових iHcipyMeHTiB
ВiДПОВiДНО ДО МСФЗ 9 <ФiНаНСОвi iнструменти>. Оцiнка справед.iивоf BapTocTi здiйснЬсгься звикористанням методiв оцiнки фiнансових iHcTpyMeHTiB, дозволених мсФз lз <оцiнки за
справедливоЮ вартiстю>. TaKi методи оцiнки вюrючають використання справедливоТ BapTocTi як
чiни, яка була б отримана за продu'к активу, або сплачена за передачу зоdоu'"зап* у зЬичайнiй
операцiТ мiж 1zчасниками ринку на даry оцiнки. Зокрема, uro*oprn"rurrr" бiржових котирlзань або
даних про поточну ринковУ BapTicTb iншого аналогiчного за характером iнстррlеЙ,. анаliз
дисконтованих лрошових потокiв або iншi моделi визначення справедrивоi BapTocTi.
передбачувана справедлива BapTicTb фiнансових активiв i зобов'язань визначасIься :]
використанням наявноi iнформацii про ринок i вiдповiдних методiв оцiнки.

IЧ. ДОДАТКОВА IНФОРМАЦIЯ
щоdо моаrлuвосtпi (спромоакносmi) фiнансовоi компанii безперервно зdiйснюваmч свою

dilъlьнiсtпь проmяzом найблансчuх 12 мiсяцiв

zD
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мсА 570 <Безперервнiсть) як таке, цо Товариство продовжуватиме свою дiяльнiсть у близькому
майбутньому, не маючи Hi HaMipy, Hi потреби лiквiдуватися або припиняти ii,

управлiнський персонilл Товариства планус вживання заходiв для покращення показникiв
дiяльностi та подальшого розвитку Товариства.

3iбранi докази та аналiз дiяльностi не дають аудrгорам пiдставу сумнiватись в здатностi
Товариства безперервно продовжувати свою дiяльнiсть.

Використовуючи звичайнi процедури та згiдно аналiзу фiнансового стану Товариства ми
не знайшли доказiв про порушення принципiв функцiонування Товариства. Але не вносячи
додаткових застережень до цього висновку, звертаемо увагу на те, що в YKpaiHi icHyc
невпевненiсть щодо можливого майбlтнього напрямку внуrрiшньоi економiчноi полiтики,
нормативно-правовот бази та розвитку полiтичноi сиryацii. Ми не масмо змогц передбачити
можливi майбутнi змiни у цих умовах та iх вгrлив на фiнансовий стан, результати дiяльностi та
економiчнi перспективи Товариства.

Iнформацiя про пов'жанш осiб
пов'язаними сторонами вважаються сторони, якщо одна сторона мас моlкливiсть

контролювати iншу сторону або здiйснювати суггевий вплив на прийняття фiнансових та
ОПеРаЦiЙНИХ РiШень iншою стороною. Пов'язанi сторони Товариства вкJIючають уrасникiв,
ШЮЧОВИЙ УПРаВЛiНСькиЙ персонал, пiдприемства, якi мають спiльних власникiв та перебувають
пiд спiльним контролем, пiдприемства, цо перебувають пiд контролем кJlючового управлiнського
персонirлу, а також компанii, стосовно яких на Товариство е iстотний вrrпив.

У таблицi 4 представленi пов'язанi сторони Товариства:
1

.Ys Пов'язана сторона Пiдстава

l ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВIДПОВIМЛЬНIСТЮ (ФI}1АНСОВА
КОМtИНIЯ (СТРАТЕГ), код
сдпоу 40003578

Учасник ТоВ кФI}IАНСоВА коМПАнlЯ
(НСТ ГРУП), якому належить l00o/o частки у
статl,тному капiталi.

Чурилiна Анастасiя Свгенi'rЪна .Щиректор ТОВ (ФIНАНСОВА КОМПАНIЯ
(НСТ ГРУП)

' ОПеРаЦiТ З пОв'язаними особами розкритi у примiтках до фiнансовоi звiтностi за 2019 piк,
зокрема, примiтка 7.2.

Iнформацiя про HMBHicmb поdiй пiсllп dалпu бмансу, якi не знайшлu вilобршrення у
фiнансовоi звimносmi, проmе моэtсуmь маrпu суmrаевuй вплuв на фiнансовuй сtпан

По заявi управлiнського персоналу пiсля дати балансу були вiдсутнi подii, цо можуть мати
сrr-гевий вrrлив на фiнансовий стан Товариства.

Ч. IНШI ЕЛЕМЕНТИ
Осшовнi вiдомостi про аудиторську фiрму:

Повне найменування юридичноi особи вiдповiдно до
становчих

Коа за СДРПОУ:

CBi-rouTBo про вiлповiднiсть системи контролю якостi

Вкrючено до роздiлiв Ресстру аулиторiв та суб'сктiв
з1_1lпорськоТ дiяльностi пiд ресстрацiйним номером 3345

Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю

Номер бланку 0795, Рiшення АПУ 
'{9З6214 

вiд
25.06.18, дiйсне до 3|,|2.202З

Роздiл: СУБ'СКТИ ДУДИТОРСЬК
ДЯJIЬНОСТI
Роздiл: СУБ'СКТИ АУДИТОРСЬКОi
ДIЯЛЬНОСТI, ЯКI МАЮТЬ ПРДВО ПРОВОДИТИ
оБов,язковий Аудит ФlнАIlсовоi
ЗВIТНОСТI

по батьковi

//

з2852960

L



аудитора N9 006083, серй <А>, номер в
peccTpi Nэl00406);

_аулитор Саса Н.А. (сертифiкат аудитора л!
007 |32. серiя (А)), номер в peccтpi .tФ I00392)

- дата та номер договору на проведення аудиту l0.01,2020 ]ъ l2_5/20
- дата початку аудиту lЗ.01.2020 р.

Ключовий партнер завдаЕЕя з аудltry

!шректор
ТОВ (АФ <АУДИТ-СТАНДАРТ)

Адреса аудптора: УкраiЪа, 04080, м.
.Щата складання аудиторського

- н.А. саса

В.М. Титаренко

бул. 2-б132. JIiT. <А>

АудиторськА ФIрМА dУдит-сТАнДАРт,, 
JY, ЗЗ45 в peec'i ДЛу
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до НqцlовФьвою полох€ям (ста}царту)
б}r{гапт.рськоm облiку ] "Загальяiвимогfi до фiяаясовоi звiтност,i'

Даm (piк, мiсяць, чясло)
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(отандартями) бухгалтЕрського облiку
спlндзртаIfi фiнsноовоi зsiтноотi

Бл.{анс (Звlт про фiпп!,сов,,ii сrчll)
3t rр}л||л 20l9 tr

код{
20:0 |0l |0l

4l899056
80]8000000

240
66,19

:>xloвi поквзUики якоl! наводrтъся в гривllях з колiйкsмн)

пенсlиною 1аьезпеченtlя
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ToBaprrcTBo з обмежеttою вiдповiдальнiсr ыо "Фiцлrrсова компацiя за еДРПОУ
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l. lнФормАцIя про тоtsАриство

на iLtteHyBatt ня Товар uс пtвп : Товариство з oбMelkeIroto вiдповiдапьнiстю
Ktl.tttlaltist к НСТ ГРУП> (надалi - 1.овариство).

юрttdпчпчй спlапlус Тов кФiнаttсова компонiя кнст Групll
товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю <Фiнансова компанiя <нст Груп> еюридичною особою з моменту його державноi реестрацii, створено 30.01.20l8 року. Номер

запису в единому державному peccTpi юридичних осiб та фiзичних осiб - пiдприемцiв -]
1 07l l02 0000 040127. " '''" 

I

ТоВ "Фiнансова компанiя кНСТ ГРУП>'' видано свiдоцтво Нацiонапьноi
здiйснюе деря(авне регулювання у сферi ринкiв фiнансових послуг про
фiнансовоi установи, cepii ФК ,]rФ l 045 вiд l4.06.201 8р.року.

<Фiнансова

коп,riсii. цо
реестрацiю

З 05, 07,20l8p., згiдно рiшення на видачу лiцензii Ns1 l47,Товариство малО безстрокову
дiючу лiцензiю на прсiвадження господарськоi дiяльностi з надання фiнансових послуг
(KpiM професiйноi дiяльностi на ринку цiнних палерiв), а саме на управлiння майном для
фiнансування об'ектiв будiвництва та,/або здiйснення операцiй з нерухомiстю.Лiцензiя не
дiе з 03.09.2019р. згiдно розпорядження J,,l!1677 вiл 03.09.2019р.

З 1 0. 12.201 9р, Згiдно розпорядя(ення про видачу
компанiя (нст Груп) мае lIpaBo надавати настчпнi

лiцензiй .NЪ2567, ТОВ ''Фiнансова

фiнансовi послуги:
- з фiнансового лiзингу;
- з факторингу;
- з надання гарантiй,та поручительств;
_ з наданЕя коштiв у позику, в тому числi

Офiс Товариства знаходиться: 04210,
набережна, булинок l, корпус 3, офiс 2О7 В

учасники 
l

станом на 31 грудня 2019 року учасником Компанii е Товариство з обмеженою
вiдповiдальнiстю <Фiнансова компанiя (сТРдТЕГ> (код 4000З578), що володiе l00%
часткою-

2. ЗАГАЛЬНА ОСНОВА ФОРМУВАННЯ ФIНАНСОВОi ЗВIТНОСТl
2.1. {ocToBipHe поданпя та вiдповiдrliсть МСФЗ
Фiнансова звiтнiсть Товариства е фiнансовою звiтнiстю загаJIьного призначення, якасформована з метою достовiрно подання фiнансового стану. фiнансових результатiвдiяльностi та грошових потокiв Товариства для задоволення iнформацiйних потреб

широкого кола користувачiв ltри прийнятгi ними економiчних рiшень.
Концептуальною основою фiнансовоi звiтностi Товариства на 31.12.2019 piK, емiжнароднi стандарти фiнансовоi звiтностi (мсФз), включаючи Мiжнароднi стандарти

i на умовах фiнансового крелиту
м.Киiв, Оболонський район, вул.Оболонська

a



бlхгалтерського облiку (МСБо) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), виданi Радоlо з
Мiжнародних стандартiв бухгалтерського облiку (РМСБО), в редакцii чиннiй на l сiчня
2018 року, ЩО офiцiйно оприлюдненнi на веб-сайтi MiHicTepcTBa фiнансiв Украiни.

пiдготовлена Товариством фiнмсова звiтнiсть чiтко та без будь-яких застережень
вiдповiдаС BciM вимогаМ чинних МСФЗ з врахуванняМ змiн, внесениХ рмсБо, дотримання
яких забезпечуе достовiрне подання iнформачii в фiнансовiЙ звiтностi, а саме, доречно.i,
.aocToBipHoi, зiставноi та зрозумiлоi iнформацii.

при формуваннi фiнансовоi звiтностi Товариство керувilлося також вимогами
нацiона:rьних законодавчих та нормативних aKTiB щодо органiзацii
бrrгаlтерського облiку та складання фiнансовоi звiтностi в YKpaiHi, якi не
зltllогапt МСФЗ,

2.2. мсФз, якi tlрийня,гi, r.a llабу.пи чrrtlllос гi:

i ведення

протирiчать

Станом на звiтну дату опублiковано наступнi МСФЗ, змiни до них та iнтерпретацii,
;ЭеКТиВНа ДаТа початку зtIстосування яких з 01.01.2019:

\1сФз lб <ОреIIда> -.Щ'llя оренларit] встановлеliо слину N.lо.це.,lь об-лiкч орен;lи illcrrac
-э,,,бхi]tlостi визIiачати к:Iасифiкаrliю оренди. Bci ;1оt,овори оренди вi,l1обраlltаtоться r звiti
..з.,, фiнансовий стан шляхо\{ визнання активiв у формi права користуваI'IIя iзобов'язань з
: :ен:и. Подвiйна модель облiку оренли орендодхвцем, класифiкацiя оренди визначасться
.-:: ocHoBi критерiiв класифiкацii, аItапогiчних мсБо l7 <Орендаll, модель облiку
: _ззllсовоi оренли на ocHoBi пiitходiв до об,пittу cPilraHcoBoi ореI]ди! анапогiчна мс.Бо 17.
.-,,.lэ IIерелОача€ визtlанIlЯ .tистоi ittвесгицii в орсrrлу. що скJlалас.гься з .цебiторськоi
,.1.1ргованостi з орен/(и, i за-,tипtкового активу, N,IollcJlb облiк1, операцiйноi оренди tla ocHoBi
.,:\o]iB :о облiку оtrерацiйноi оренди, анацогiчrtо мсБо 17. I-Iеобов'язкове звiJtыtеtlня

:_\f..] короТкос,гроковоi оренj(и - тобто оренди. TepMirr дii якоi становить не бiльше 12
., ;ячiв, ПорrlРельний об,tiк Lot oBopiB оренди лозво.,Iеltий. якщо ре]чль,lх,iи гакоt о об.tiк1,
-: 1r 11 гь cyTTcBo вiдрiзllятися вiд r,их, якi бу;rи б о,грилtаtti в рэзi зас госr,вання lloBllx ви1\1ог

- - iо){tного договору окремо. Необов'язкове звi,цьненrtя Uюдо орсн.r(и об'скr.iв з IIи,]ькоIо
:.::тiстю - тобто активiв, BapTicTb яких! коли вони tIoBi, не IIеревищус BcTaHOB.IeHv
-,_--:iковою полiтикою (прим.ХХ ), HaBiTb якщо сумарна величина таких договорiв орен.]и €

-'_ !rтною.

Поправки, пов'язанi з ]}сl.упоlл в сил1 МСФЗ 16 кОрстrла> (МСФЗ 3 <Об.с_tнаlIltя
].,-eCru. мсБо 16 KOcHoBHi засобиll. мсБо l кllоданttя фirrансовоi звiтнос.гi>. I\,IСФЗ 1

iзэше застосуВання МСФЗi>. мсФз 7 кФiнаttсовi ittcTpl,MeH ги: розкрII1-,я iHcPoprraulil,.
,.:сФз 9 <Фiнансовi iнструпrенти>, мсФз l з KOI1ittKa сttравел,ltивоi Bapr.ocTi>. \,IсФз 15
З;:рrчка по контрактах з к,tiеrtтаltи>, мсБо 2 <rЗаItаси>. N,lсБо 7 кЗвiт про р\.\ гроIховttх

, _:TiB>. мсБо 21 <Вплив зltiн B.L,lIoTIlиx Kl,pciBll. NlсБо 2] <BltTpltTlt на позlrкlr,. \IСБо
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37 кЗабезпечення, yMoBHi зобов'язання та yMoBHi активи), мсБо 38
активи). мсБо 40 кIнвестицiйна HepyxoMicTb>, мсБо 41 кСiльське господарство>)

ктмФЗ (IFRIC) 2З <Невизпаченiсть щодо правил обчислення податку на прибуто
Роз'яснення IFRIС 2З вимагае, щоб використовуваний компанiею пiдхiд rрунтувався
тому, що краще прогнозуе результат вирiшення невизначеtlостi, Зокрема, компанiя по
враховувати те, як по 'tT очiкуванням податковi органи будуть проводити
податкового облiку iTpaKTyBaHb. Роз'яснення IFRIC 23 вимагае, щоб компанiя вихс)лила

ознайомляться з усiсю пов'язаною iнформацiею при проведеннi своеТ перевiрки. К
повиннi враховувати ймовiрнiсть того, що податковi органи будуть приймати або Bi
невизначен1 податковl трактуванняl при цьому облiковий процес буде визпачатися цi
оцiнкою податкових органiв. Роз'яснення IFRIC 23 вимага€ вiд компанii необхi
переоцiнки (змiни) сулження або оцiнка, в разi змiни фактiв i обставин. на
rрунтувалося це судяtення або оцiнка, а також в результатi отримання новоi iнформацii,
впливае на судх(ення або оцiнку. Буль-якi Taki змiни повиннi враховуватися в по
(перспективно) вiдповiдно до МсБо 8 коблiкова полiтика, змiни в облiкових оцiнках
поN{илки). У таких випадках компанii повиннi застосовувати стандарт МСБо 10 кПо
пiсля звiтного перiоду>, щоб визначити, чи с змiна. шо вiлбулася пiсля звiтного перiо
кориг},lочих або нерегульованим подiсю.

Поправка до МсБО 28 <Iнвестицii в асоцiйованi пiдприемства i спiльнi пiдпри
- 14Д. Оргапiзацiя застосовус МСФЗ 9 також до iнших фiнансових iHcTpyMeHTiB

_ асочiйованому або спiльному пiдприсмствi, до яких не застосовусться метод участi
капiталi. До них вiдносiться довгостроковi вкладення, якi, по cyTi, складають
чистих iнвестицiй органiзацii в асоцiйовану компанiю або спiльне пiдприемство.

Поправка до МсФЗ 9 кФiнансовi iнструменти> - Поправка дозволя€
модель амортизованоi BapTocTi до фiнансових iHcTpyMeHTiB, якi мають опцiю
погашення, незалежно вiд того, що при достроковому погашеннi може
компенсацiя (як позитивна, так i негативна)

Поправка до МСБо 19 кВиплати працiвникам> - Поправки до МСБо 19 (В
працlвIiикам) стосуlоться порядку облiку компанiями пенсiйних програм з визначен
виплатою, Якщо до програми вносяться змiни (програма скорочусться або по
вiдбуваеться розрахунок), мсБо l9 вимага€ вiд компанii переоцiнки i'i чистих активiв
зобов'язань за встановленими виплатами. Поправки вимагають вiд ко
використовувати HoBl припущення, використанi при проведеннi переоцiнки, щоб визначити
BapTicTb послуг поточного перiоду i чистий вiдсоток на зaIлишок звiтного перiоду пiсля
змiни програми з визIlаченою виплатою.



Поправка до МСФЗ 3 <Об'сднання бiзнесу> - 42А. Якщо сторона угоди про спiльне
пiдприсмство (як цей TepMiH визначено в мсФЗ l 1 "Спiльна дiяльнiсть") отримуе контроль
над бiзнесом, який е спiльною операчiею (як цей TepMiH визначено в МСФЗ l1), i при цьому
мала права на активи i несла вiдповiдальнiсть за зобов'язаннями, пов'язаними з цiсю
спiльною операцiею, безпосередньо до дати прилбання, то дана Угода € об'еднанням
бiзнесiв, якi здiйснюються поетапно. отже, набувач повинен застосовувати вимоги щодо
об'сднання бiзнесiв. здiйснюваного поетапно. включalючи переочiнку часток учасгi в

спiльних операцiях, що були ранiше, у спосiб, передбачений в пунктi 42. При цьому набувач
повинен переоцiнити всю наявну ранiше частку участi в спiльних операчiях.

Поправка до МСФЗ 11 кСпiльна дiяльнiсть> - В3ЗСА Сторона, яка е учасником
спiльних операцiй, ме не ма( спiльного контролю, може отримати спiльний контроль над

спiльними операцiями, дiяльнiсть в рамках яких е бiзнес, як цей TepMiH визначено в МсФз
3. У таких випадках частки участi в даноi спiльноi операuii. що були ранiше, не

переоцiнюютьс

Поправка до МсБо 12 <Податки на прибуток> - 57д, органiзацiя повинна визнати
наслiдки з податку н'а прибуток, пов'язанi з дивiдендами, як вони визначенi в МСФЗ 9, коли
вона визнае зобов'язання сплатити дивiденди, Наслiдки з податку на прибуток щодо
дивiдендiв пов'язанi бiльш безпосередньо з минулими операцiями чи подiями, якi
генерували розподiл прибутку, нiж з розподiлами на користь власникiв. Тому органiзацii
слiд визнавати наслiдки з податку на прибуток цодо дивiдендiв у склалi прибуткiв або

збиткiв, iншого сукупного доходу або в капiталi вi,цповiдно до того, де органiзацiя спочатку
визнала,такi минулi операцii або подii.

МСБО 23 <Витрати на позики) - 14. Тiею мiрою, в якiй органiзацiя запозичус кошти на
спiльнi цiлi i використовуе ix для отримання ква,riфiкованого активу, органiзацiя повинна
визначити суму витрат за Запозиченнями, до3волену Для капiталiзацii, шляхом Множення
СТаВКИ КаПiТаЛiЗацii на суму витрат на даний актив. Ставка капiтмiзацiТ визначасться як
середньозважене значення витрат за запозиченнями стосовно Bcix позик органiзачiТ, що
заJIишаються непогашеними протягом перiолу, Однак органiзацiя повинна виключити з

даного розрмунку суму витрат за запозиченнями стосовно поз4к, отриманих спецiально

для придбання ква,riфiкованого активу, до завершення практично Bcix робiт, необхiдних для
пiдготовки цього активу до використання за призначенням або продажу. Сума витрат за

залозиченнями. яку органiзацiя капiталiзус протягом перiолу. не повиIIна перевищ)ваlи
суму витрат за запозиченнями, понесених протягом цього перiоду,

2.3. Валюта подання звiтностi та функцiональна валюта, сryпiнь округленшя

Валюта подання звiтностi вiдповiдае функцiональнiй валютi, якоtо с нацiональна

валюта Украiни - гривня, складена у тисячах гривеIIь, округлених до цiлих тисяч.

2.4. Припущення про безперервнiстьдiяльностi
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Фiнансова звiтIriсть Товариства пiдготовлена виходячи з припущення

дiяльностi, вiдповiдно до якого реалiзачiя активiв i погашення зобов'язань вiдбуваеться

ходi звичайноi дiяльностi. Фiнансова звiтнiсть не включас коригування, якi необхiдно

б провести в тому випадку, якби Товариство не могло продовжити подальше

фiнансово-господарськоi дiяльностi вiдповiдно до принципiв безперервностi дiяльностt.

2.5. Рiшення про затвердження фiнансовоi звiтностi

Фiнансова звiтнiсть Товариства затверджена до випуску (з метою оприлю

керiвником Товариства 3 1 сiчня 2020 року. Hi учасники Товариства, H.i iншi особи не

права в}Iосити змiни до цiсi фiнансовоi звiтностi пiсля ii затвердження до випуску.

2.б. Звiтний перiод фiнапсовоi звiтностi

Звiтним перiодом, за який формусться фiнансова звiтнiсть, вважа€ться

квартал, тобто перiод з 01 .0l .20 1 9-3 1 , l 2.20|9р.

3. сутт€вI положЕння оБлIковоi полIтики

3.1. Основи оцiнки, застосована при складаннi фiнансовоi звiтностi

I {я фiнансова звiтнiсть пiдготовлена на ocHoBi iсторичноi собiвартостi та

BapTocTi або амортизацiйноТ собiвартостi окремих фiнансових iHcTpyMeHTiB вiдповiдно

мсФз 9 кФiнансовi iнструменти>, а також iнвестицiйноi HepyxoMocTi, яка

за справедливою вартiстю вiдповiдно до МСБО 40 <Iнвестицiйна HepyxoMicTb>.

справедливоi BapTocTi здiйснюеться з використанням методiв оцiнки фi

_ iHcTpyMeHTiB, дозволених мсФз l3 <Оцiнки за справедливою вартiстюll та МСБо

кIнвестицii в асоцiйоЁанi пiдприемства>- за методом участl в капlталl lнших

TaKi методИ оцiнки включають використання справедлиВоi BapTocTi як цiни, яка була

тримана за продаж активу, або сплачена за передачу зобов'язання у звичайнiй операцiТ

учасниками ринку на дату оцiнки. Зокрема, використання бiржових котирувань або

про поточнУ ринковУ BapTicTb iншого аналогiчного за характером iHcTplTleHTy.

дискоЕтованих грошових потокiв або iншi моделi визначення справедливоi

передбачувана справедлива BapTicTb фiнансових активiв i зобов'язань визнача€ться

використанням наявноi iнформацii про ринок i вiдповiдних методiв оцiнки.

3.2. Загальнi положення щодо облiкових полiтик

3.2,1, Основа формування облiковuх полimuк

облiковi полiтики - KoHKpeTHi принципи, основи, домовленостi. правила та

застосованi суб'ектом господарювання при складаннi та поданнi фiнансовоi

МСФЗ наводить облiковi полiтики, якi, за висновком РМСБо, дають змогу скласти

tPiHaHcoBy звiтнiсгь. яка мiститиме доречну та лосrовiрну iнформаuiю про операчiТ.



по_lii та lxoвIl. fo яких воIiи застосовуються. TaKi полiтики не слiд застосовувати, якщо
вrrтив lx з:lстос}ъання е Еесутт€вим.

об.liкова полiтика Товариства розроблена .га

вi:повi.lно до вимог мсБо 8 коблiковi полiтикил
та iншltх чинних МСФЗ.

для подiбних

не дозволяс

вимогам,

Примiток.

зобов'язання подiляються на
та довгостроковi (зi строком

Затверджена керiвництвом Товариства
змiни в облiкових оцiнках та помилки)

3.2.2, Iпформоцiя про злtiнч в облiковах полiпtuках

Товарисr,вО обирас та застосову€ своi облiковi tlолiтики послiловгtо
операцi'f. iнших подiт або упtов, якщо МсФз конкре.гно не вимагас або
вllзначення категорiт статей. для яких iншi поrIiтики моя<уть бути доречними.

3.2.3. Формо mа пазвч фiнансовu-r звimiв

Пере:riк та назви форм фiнансовоi звiтностi Товариства вiдповiдають
встанов.ilеним нп(с)БО l <Загit,lьнi вимоги до (lilraHcoBoi звiтностii>, r.a tРорми
що розробленi у вiдповiдностi до МСФЗ.

3.2,4. Меtпоdа поdання iнсРормацii у rPiHottcoBu-t звimах

Згiдно МСФЗ та вр.}ховуючи нп(с)Бо 1 Звiт про сукупний дохiд передбачас llодання
витрат, визнаних у прибутку або збитку, за класифiкацiсю, основаною на методi ''функцiт
витрат" абО "собiвартостi реалiзацii", згiдно З яким витрати класифiкують вiдповiдно до ii
функцiи як частини собiвартостi чи, наприклад, витрат на збут або алмiнiстративну
дiяльнiсть.

представлення грошових потокiв вiд операцiйноi дiяльностi у Звiтi про рух грошових
коштiв здiйснюеться iз застосуванням прямого методу. згiдно з яким розкривастьсяiнформачiя про ocHoBHi класи надходжень грошових коштiв чи виплат грошових коштiв.
Iнформацiя про ocHoBHi види грошових надходжень та грошових виплат формуеться на
пiдставi облiкових записiв Товариства.

3.3. облiковi полiтики щодо фiнансових iHcTpyMeHTiB

3.3.], Вuзнання mа оцiнка фiнансовьr iнсmрупенmiв

товариство визнае фiнансовий актив або фiнансове зобов'язання у балансi вiдповiдно
до МСФЗ' коли iтiльки коли воно стае стороною контрактних положенЬ ЩоДо фiнансового
iHcTpyMeHTa, Операцii з придбання або продажу фiнансових iHcTpyMeHTiB визнаються iз
застосуванням облiку за датою розрахунку.

За строком виконання фiнансовi активи та фiнансовi
поточнi (зi строком виконання зобов'язань до l2 мiсяцiв)
виконання зобов'язань бiльше l2 мiсяцiв).



Товариство класифiкус фiнансовi активи як TaKi. що оцiнюються у подальшому або

амортизованою собiвар,гiстю, або за справедливою вартiстю на ocHoBi обох таких

а) моделi бiзнесу суб'екта господарювання для управлiння фiнансовими активами; та

б) характеристик контрактних грошових потокiв фiнансового активу.

Товариство визнас TaKi категорii фiнансових активiв:

о фiнансовi активи, що оцiнюються за справедливою вартiстю, з вiдоб

результату переоцiнки у прибутку або збитку;

r фiнансовi активи, що оцiнюються за амортизованою собiвартiстю.

1'овариство визнае TaKi категорii фiнансових зобов'язань:

о фiнансовi зобов'язання, оцiненi за амортизованою собiвартiстю;
о фiнансовi зобов'язання, оцiненi за справедливою вартiстю, з

результату переоцiнки у прибутку або збитку.

Пiд час первiсного визнання фiнансового активу або фiнансового зобов'

Товариство оцiнюе ii за iхньою справедливою вартiстю .

При припиненнi визнання фiнансового активу повнiстю рiзниця мiж:

а) ба,тансовою вартiстю (оuiненою на дату припинення визнання) та

б) отриманою компенсацiею (включаючи буль-який новий отриманий актив

будь-яке нове взяте зобов'язання) визнають у прибутку або збитку.

Фiнансовий актив оцiнюсться за амортизованою собiвартiстю, якщо BiH

з MeToIo одержання договiрних грошових потокiв i .логовiрнi умови фiнансового
Iенеруюlь грошовi потоки. когрi с суто виплатаrrи основноi суми га проuенtiв
непогашенч часгкr основноi счми.

Товариство визнас резерв пiд збитки для очiкуваних кредитних збиткiв за фiнан
активом, який облiковуеться за амортизованою вартiстю.

Облiкова полiтика щодо подаJIьшоТ оцiнки фiнансових iHcTpyMeHTiB

нижче у вiдповiдних роздiлах облiковоi полiтики.

3.3,2. Гроulовi кошtt u tпа iXHi еквiваленtпu

Грошовi кошти складаються з готiвки в Kaci та коштiв на поточних рахунках у банках.

Еквiваленти грошових коштiв - це KopoтKocтpoKoBi, високолiквiднi iнвестицii, якi

вiльно конвертутоться у вiдомi суми грошових коштiв i яким притаманний незначний ризик
змiни BapTocTi. Iнвестицiя визнача€ться зазвичай як еквiвалент грошових коштiв тiльки в

разi короткого строку погашення, наприклФL протягом не бiльше нiж три мiсяцi з дати
придбання.



Грошовi кошти та ix еквiваленти можуть утримуватися, а операцii з ними проводитися

в нацiоныlьнiй ва,,]ютi та в iноземнiй вмютi.

Iноземна валюта - це вмюта iнша, нiж функrriональна валюта, яка визначена в п.2.3

цих Примiток.

Грошовi кошти та iх еквiваценти визнаються за

визнаltня ак,гивам и.

lIола,rьша ollirlKa lpcltItoB1.1x коштiв злiliснtос,гься

дорiвнIOг l'х ноv iHarlbH iй варluсгi.

Подальша оцiнка еквiвалентiв грошових коштiв, представлених депозитами,

здiйснюеться за ru\4ортизованою собiвартiстю.

Первiсна та подальша оцiнка грошових коштiв та ix еквiвалентiв в iноземнiй валютr

здiйснюсться у функчiональнiй вшrютi за офiцiйними курсами Нацiонального банку

Украiни (НБУ).

У разi обмеження права використання коштiв на поточних рахунках в у банках

(наприклад, у випадку призначення НБУ в банкiвськiй ycTaHoBi тимчасовоi адмiнiстраuii)

цi активи можуть бути класифiкованi у складi непоточних активiв. У випадку прийнятгя

НБУ рiшення про лiквiдацiю банкiвськоi установи та вiдсутностi ймовiрностi повернення

грошових коштiв, визнання ix як активу припинясться i li BapTicTb вiдображасться у склалi

збиткiв звiтного перiолу.

3,3,3. Фiнансовi акmuвu, лцо облiковуюmься за пл,орmuзованою варmiсmю

!о фiнансових активiв, утримуваних до погашення, Товариство вiдносить облiгацii та

векселi, що ix Товариство мас реапьний HaMip та здатнiсть утримувати до погашення. Пiсля

первiсного визнання Товариство оцiнюе iх за амортизованою собiвартiстю, застосовуючи

метод ефективного вiдсотка, за вирахуванням збиткiв вiд знецiнення, якщо вони с.

У звiтньому роui Товариство не ммо фiнансових активiв, що облiковуються за

амортизованою вартiстю,

3,3,4. Фiнансовi акmuвu, ulо оцiнююmься за справеdлuвоtо варmiсmю, з

вidобраеrcенням резульmаmу переоцiнкч у прuбуmку або збuплку

.Що фiнансових активiв, що оцiнюються

результату переоuiнки у прибутку або

господарських товариств.

умови вlдповlдностl критерlям

за справедливою вартiстю, яка

за справедливою вартiстю, з вiдображенням

збитку, вiдносяться акцii та паi (частки)

Пiсля первiсного визнання Товариство оцiнrое iх за справедливою вартiстю.

Справедлива BapTicTb акцiй, якi BHeceHi до бiржового списку, оцiнюеться за бiржовим

курсом органiзатора торгiвлi.

Якщо акцii мають обiг бiльш як на одному органiзаторi торгiвлi, при розрахунку
BapTocTi активiв TaKi iнструменти оцiнюються за курсом на основному ринку для цього
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активу або, за вiдсутностi основного ринку, на наЙсприятли вiшому ринку для нього.
вlдсутност1 свlдчень на користь протилежного, ринок! на якому Товариство

здiйснюе операцiю продажу активу, прийма€ться за основний ринок або, за вiдсутн
основного ринку, за найсприятливiший ринок.

При очiнчi справедливоi BapTocTi активiв застосовуються методи оцiнки BapTocTi,

вiдповiдають обставинам та для яких € достатньо даних, щоб оцiнити
BapTlcTb, максимlзуючи використання доречних вiдкритих даних та MiH

використання закритих вхiдних даних.

якщо с пiдстави вважати, що балансова BapTicTb суттево вiдрiзнясться
справедливоI. Товариство визнача€ справедливу BapTicTb за допомогою iнших мето
оцiнки. Вiдхилення моrl(уть бути зумовленi значними змiнами у фiнансовому
eMiTeHTa таlабо змiнами кон'юнктури ринкiв, на яких eMiTeHT здiйснюе свою дiяльнiсть,
також змiнами у кон'юнктурi фондового ринку.

Справедлива BapTicтb акшiй, обiг яких зупинено! у тому числi цiнних пап
eMiTeHTiB, якi включенi до Списку eMiTeHTiB, що мають ознаки фiктивностi, визна
iз урахуванням наявностi cTpoKiB вiдновлення обiгу таких цiнних паперiв,
r}iнансовоi звi,r,нос,гi таких eпti,leHTiB, результатiв iх,,tiя.lыtостi. очiкчвання надхо
лtайбутнiх економiчних виI iд.

Керiвництвом прийнято рiшення, що якщо з дати оприлюднення рiшення
зупинення внесення змiн до ресстру до дати формування рiчноi звiтностi минуло м
одного року, TaKi цiннi папери оцiнювати по собiвартостi.

3.3.5. Зобов'язаннi.

Поточнi зобов'язання це зобов'язання, якi вiдповiдають однiй або декiльком
ни)ItчеI]аведених озIIак:

Керiвництво Товариства сподiваеться погасити зобов'язання або зобов'
пiдлягас погашенню протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля звiтного перiоду;

Керiвництво Товариства не мае безумовного права вiдстрочити
зобов'язання протягом щонайменше дванадцяти мiсяцiв пiсля звiтного перiоду.

Поточнi зобов'язання визнаються за умови вiдповiдностi визначенню i критерiям
визнання зобов'язань. Поточнi зобов'язання не дисконтуються.

Первiсно зобов'язання, на якi нараховутоться вiдсотки, визнаються за справедливою

вартiстю, яка дорiвнюс cyMi надходжень MiHyc витрати на проведення операцiТ. У
подаJIьшому суми фiнансових зобов'язань вiдображаються за амортизованою вартiстю за

методом ефективноi ставки вiдсотку та будь-яка рiзниця мiж чистим надходженнями та

вартiстю погашення визнасться у прибутках чи збитках протягом перiоду дii запозичень iз
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використанням ефективноТ ставки вiдсотка, У випадку поточних зобов'язань ефект

дисконтування вважаеться несуттевим i вони оцiнюеться за первiсною вартiстю.

lе б imop с ь ка заборzо в ан iсmь

.Щебiторська заборгованiсть - це фiнансовий актив, який являе собою KoH,lpaKTHe
право отримати грошовi кошти або iнший фiнансовий актив вiд iншого суб'скта
господарювання.

!ебiторська заборгованiсть визна€ться у звiтi про фiнансовий стан тодi i лише тодi,
коли Товарис гво стас стороною контрактних вiдношень щодо цього iHcTpyMeHTy. Первiсна
ouiHKa лебiторСькоi заборговаНосr i здiйснюстЬся за справедливою вартiстю, яка лорi*"юс
вартосгi погашення. тобто cyMi очiкуваних контрактltих грошових потокiв на дату-очiнки.

пiсля первiсного визнання пода.rьша оцiнка дебiторськоi заборгованостi здiйснюеться
за амортизованою собiвартiстrо iз застосуванням методу ефективного вiдсотка.

Якщо е об'сктивне свiдчення того, що вiдбувся збиток вiд зменшення корисностi.
балансова BapTicTb активу зменшусться на суму таких збиткiв iз застосуванням рахунк}
резервiв.

Резерв на покриття збиткiв вiд зменшення корисностi визначаеться як рiзниця мiж
ба,rансовою вартiстю та теперiшньою вартiстю очiкуваних майбутнiх грошових потокiв.
Визначення суми резерву на покриття збиткiв вiд зменшення корисностi вiдбувасться на
ocHoBi анмiзу дебiторiв та вiдображае суму, яка, на думку керiвництва, достатня для
покриття понесених збИткiв. !ля фiнансових активiв, якi с iстотними, резерви створIоються
на ocHoBi iндивiдуальноi оцiнки окремих дебiторiв, лля фiнансовиХ активiв, СУI\{И ЯКИХ
lндивlдуально не € lстотними - на ocHoBi груповоi оцiнки. Фактори, якi 'Говариство

розглядас при визначеннi того, чи € у нього об'сктивнi свiдчення наявностi збиткiв вiд
зменшення корисностi, включають iнформацiю про тенденцii непогашення заборгованостi
у строк, лiквiднiсть, IIлатоспроможнiсть борх<ника. !ля групи дебiторiв такими факторами
е негативнi змiни у cTaHi платежiв позича.rьникiв у групi, таких як збiльшення кiлькостi
прострочених платежiв; негативнi економiчнi умови у га_,тузi або географiчному регiонi.

Сум4 збиткiв визнаеться у прибутку чи збитку. Якщо в наступному перiолi сума
збитку вiд зменшення корисностi 'зменшу€ться i це зменшення може бути Ьб'ективно
пов'язаним з подiсю. яка вiлбувасться пiсля визнання зменшення корисностi. то попередньо
визнаниЙ збиток вiД зменшеннЯ корисностi сгорнусться за рахунок кориг) вання резервiв.
Сума сторнування визнаеться у прибутку чи збитку. У разi неможливостi повернення
дебiторськоi заборгованостi вона списуеться за рахунок створеного резерву на покриття
збиткiв вiд зменшення корисностi.

!ебiторська заборгованiсть може бути IIескасовно призначена як така, що оцittlосться
за справедливою вартiстю з вiлображенням результату переоцiнки у прибутку або збитку,
якщо таке призначення усувас або значно зменшус невiдповiднiсть оцiнки чи визнання (яку
iнколи називають (неузгодженiстю облiку>), що iнакше виникнtj внаслiдок оцiнювання
активiв або зобов'язань чи визнання прибуткiв або збиткiв за ними на рiзних пiдставах.

подальша оцiнка дебiторськоi заборгованостi здiйснюеться за справедливою
вартiстю, яка дорiвнюс BapTocTi погашення, тобто cyMi очiкуваних контрактних грошових
потокiв на дату оцiнки.

у разi змiн справедливот BapTocTi дебiторськоi заборгованостi, що мають пriсце на
звiтну дату, TaKi змiни визнаються у прибутку (збитку) звiтного перiоду.

3.3.6. 3zорmання фiнансовuх акmuвiв tпа зобов|язань
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Фiнансовi активи та зобов'язання згортаються, якщо Товариство мае юридичне

здiйснювати залiк визнаних у балансi сум i мае HaMip або зробити взаемозалiк,

реа.гliзувати актив та виконати зобов'язання одночасно

3.4. Облiковi полiтики щодо основних засобiв та нематерiальних активiв

3,4,1. Вuзнання mа оцiнка octtoBHtx зособiв

Товариство визнас матерiальний об'скт основним засобом, якщо BiH утримуеться

метою використання ix у процесi своеi дiяльностi, надання послуг, або для здi

адмiнiстративних i соцiа,,lьно-культурних функчiй, очiкуваний строк корисн

використання (експлуатачii) яких бiльше одного року та BapTicTb яких бiльше 6000 грн.

Псрвiсно Товариство оцiнtос ocHoBHi засоби за собiвартiстю, У подальшому осн

засоби оцiнюtоться за ix собiвартiстю MiHyc будь-яка накопичена амортизашiя та бу

накопиченi збитки вiд зменшення корисностi, Сума накопиченоi амортизацti на

переоцiнки виключасться з валовоi ба.пансовоi Bapтocтi активу та чистоТ

перерахованоi до переоцiненоi суми активу. Дооцiнка, яка входить до складу власн

капiталу, переноситься до нерозподiленого прибутку. коли припинясться

вiдповiдного активу.

3.4, 2. ПоDсь|ьlаi в uпlраmu,

товариство не визна€ в бапапсовiй BapTocTi об'екта основних засобiв витрати

l щоденне обслуговування. ремонт та технiчне обслуговування об'скта. [di

визнаються в прибутку чи збитку, коли вони понесенi. В балансовiй BapTocTi об'

основних засобiв визнаються TaKi подальшi витрати! якi задовольняють критерiям

активу.

3.4.3. Аморmuзацiя ocHoBtttbt засобiв.

Амортизацiя основних засобiв Товариства нарахову€ться прямолiнiйним методом

викорисl,анням таких щорiчних норм:

булiвлi - 2Yоl

машини та обладнаrrня - 7-15%

транспортнi засоби

меблi

iншi

- 1,7 -20%

-20 -зз%.

-14-50%

Капiтаqьнi вкладення в орендованl примlщення амортизуються

корисного використання. Аморrизаtliю ак,tиву поtlиIlаюlь- коли BiH

протягом TepMiHy

стас придатним
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вIlх!-|рЁъ-тзffЕ1 _\rrrтrпrзадiю ак-тив}, припиняють на одну з двох дат, яка вiдбувасться

ранiше: на:rп. з яхоi актнв к"rасифiкlтоть як утримуваний для продажу, або на дату, з якоi

приппняютъ вIlзнarння arктиву.

3.1. 1. Неuапер ia"l bHi акm uв ч

Нематерiапьнi активи оцiнюtоться за собiвартiстю за вирахуванням буль-якоi

накопиченоi аморгизачii га бl.ль-яких накопичених збиткiв вiд зменшення корисllостi.

Амортизацiя нематерiальних активiв здiйснюсться iз застосуванням прямолiнiйного

методу. Нематерiальнi активи. якi виникають у результатi договiрних або iнших юридичних

llpaB, амортизук)ться протягом TepMiHy чинностi цих прав.

3.4.5. Зменшення корuсноспri основнuх засобiв па немаmерiьцьншr акmuвiв

На кожну звiтну дату Товариство оцiнlос. чи с якась ознака того. що кориснiсть акrиву

може зменшитися. Товариство зменшус балансову BapTicTb активу до суми його

очiкуваного вiлшкодування. якцо iтiльки якщо сума очiкуваного вiдшкодування актив)

менша вiд Його бмансовоi BapTocTi. Таке зменшення негайно визнаеться в прибутках чи

збитках, якщо актив не облiковують за переочiнеttою BapTicTIo згiдно з МСБО 16, Збиток

вiд зменшення корисностi, визнаний для активу (за винятком гудвiлу) в попереднiх

перiодах. Товариство сторнус. якцо iтiльки якцо змiнилися попереднi оцiнки. застосованi

для визначення суми очiкуваного вiдшкодування. Пiсля визнання збитку вiд зменшення

корисностi амортизацiя основних засобiв коригуеться в майбутнiх перiодах з метою

розподiлення переглянутоi бмансовоi BapTocTi необоротного активу на систематичнiй

ocHoBi протягом строку корисного використання,

3.5. облiковi полiтики щодо непоточних активiв, утримуваних для продажу

Товариство класифiкус непоточний актив як утримуваний для продажу, якщо його

балансова BapTicTb буде в основному вiдшкодовуватися шляхом операцii продажу, а не

поточного використання. Непоточнi активи, утримуванi для продаку, оцiнюються i

вiдобраrкаються в бцгалтерському облiку за найменшою з двох величин: балаltсовою або

справедливою вартiстю з вирахуванням витрат на операцii, пов'язанi з продажем.

Амортизацiя на TaKi активи не нараховусться, Збиток вiд зменшення корисностi при

первiсному чи подальшому списаннi ilктиву до справедливоi BapTocTi за вирахуванням

витрат Еа продаж визнаеться у звiтi про фiнансовi результати.

3.6. Облiковi полiтики щодо оренди

Фiнансова оренда - це оренда, за якою передаються в основному Bci ризики ,га

винагороди, пов'язанi з правом власноQтi на актив. Товариство як орендатор на початку

строку оренди визнас фiнансову оренду як активи та зобов'язання за сумами, що

дорiвнюють справелливiй BapTocTi орендованого майна на початок оренди або (якщо вони

меншi за справедливу BapTicTb) за теперiшньою вартiстю мiнiмальних орендних плаr,ежiв,

Мiнiмальнi оренднi платежi розподiляються мiж фiнансовими витратами та зменшенням
],3
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непогашених зобов'язань. Фiнансовi витрати розподiляються на кожен перiо.1

цоб забезпечити стапу перiодичлIу ставку вiдсотка на залишок зобов'язань.

оренднi платежi вiдображаються як витрати в тих перiодах, у яких вони бl:п
Полiтика нарахування амортизашii на орендованi активи, що амортизуються. \

стандартною полiтикою Товариства щодо подiбних активlв.

Оренда активiв, за якою ризики та винагороди, пов'язаяi з правом власносri

фактично зitлишаються в орендодавця, класифiкусться як операцiйна орендд

платеrкi за угодою про операчiйну оренду визнаються як витрати на

протягом строку оренди. !охiд вiд оренди за угодами про операuiйну 'оренду Т,

визнас на прямолiнiйнiй ocHoBi протягом строку оренди. Затрати, включаючи

понесенi при отриманнi доходу вiд оренди. визнаються як витрати.

3.7. облiковi полiтrrки щодо по/цатку lra прибуток

Витрати з податку на прибуток являють собою суму витрат з

вiдстроченого податкiв. Поточний податок визначасться як сума податкiв на

пiдлягаtоть сплатi (вiдшколуванню) щодо оподаткованого прибутку (збитку) за

перiод. Поточнi витрати Товариства за податками розраховуються з в

податкових ставок! чинних (або в основному чинних) на дату бмансу,

Вiдстрочений податок розраховусться за балансовим методом облiку зобов'

являс собою податковi активи або зобов'язання, що виникають у результатi

рiзниuь MirK балаIIсовоIо BapTicTIo активу чи зобов'язання в бапансi та ix по

Вiдстроченi податковi зобов'язання визнаються, як правило, щодо Bcix

; рiзниць, цо пiдлягають оподаткуванню. Вiдстроченi податковi активи вЕ

урахуванням iMoBipHocTi наявностi в майбутньому оподатковуваного прибlтц-_

якого можуть бути використанi тимчасовi рiзницi, що пiдлягають вирахуванню,

BapTicTb вiдстрочених податкових активiв перегляда€ться на кожну дату й

тiй Mipi, у якiй бiльше не icHye ймовiрностi того, що буде отриманий

прибугок, достатнiй, щоб дозволити використати вигоду вiд вiдстроченого

активу повнiстю або частково.

Вiдстрочений податок розраховуеться за податковими ставками, якi, як

будуть застосовуватися в перiолi реалiзацii вiдповiдних активiв або зобов'язань. Т,

визнае поточнi та вiдстроченi податки як витрати або дохiд i включас в приблок
за звiтний перiод, oKpiM випадкiв, коли податки виникЕtють вiд операцiй або

визнalються прямо у власному капiталi або вiд об'сднання бiзнесу.

Товариство визнае поточнi та вiдстроченi податки у капiталi, якщо податоli

до статей, якi вiдобрах<ено безпосередньо у власному капiталi в тому самом} цi }

перiодi.

3.8. Облiковi полirrlкlr щодо irrших aKTrrBiB та зобов'язаrlь

п



3,8.I.3абезпечення

Забезпечення визнаються, коли Товариство мае теперiшню заборгованiсть (юридичну
або конструктивну) внаслiдок минулоi подii, icHyc ймовiрнiсть (тобто бiльше можливо, нiж
неможливо), що погашення зобов'язання вимагатиме вибуття pecypciB, KoTpi втiлrоють у
собi економiчнi вигоди, i можна достовiрно оцiнити суму зобов'язання.

3. 8,2, В uплаmu працiвнuкам

Товариство визнае KopoтKocTpoKoBi виплати працiвникам як витратиJга як зобов'язання
пiсля вирахування будь-якоi вже сплаченоi суми. Товариство визнас очiкувану BapTicTb

короткострокових виплат працiвникам за вiдсутнiсть як забезпечення вiдпусток - пiд час
надання працiвниками послуг, якi збiльшують ixHi права на майбутнi виплати вiдпускних.

3. 8. 3. П е нс iйHi з обо в'яза ння

Вiдповiдно до украiнського закоЕодавства, Товариство утриму€ внески iз заробiтноТ
плати працiвникiв до Пенсiйного фонду. Поточнi внески розраховуються як процентнi
вiдрахування iз поточних нарахувань заробiтноi платнi, TaKi витрати вiдображаються у
перiодi, в якому були наданi працiвниками послуги, що надають Тм право на одержання
BHecKiB, та зароблена вiдповiдна заробiтна платня.

3.9. Iншi застоСованi облiковi полiтики, що с доречними для розумiння фiнансово'f
звiтностi
,,

3,9.1 !охоdu mа вumрапч

!оходи та витрати визнаються за методом нарахування.

!охiл * це збiльшення економiчних вигiд протягом облiкового перiоду у виглядi
надходження чи збiльшення корисностi активiв або у виглядi зменшення зобов'язань,

результатом чого е збiльшення чистих активiв, за винятком збiльшення, пов'язаного з
внескаLlи учасникiв,

.щохiд визнасться у звiтi про прибутки та збитки за умови вiдповiдностi визначенню та
критерiям визнtlння. Визнання доходу вiдбувасться одночасно з визнанням збiльшення
активiв або зменшення зобов'язань.

!охiд вiд продажУ фiнансових iHcTpyMeHTiB, iнвестицiйноТ HepyxoMocTi або iнших
активiв визнасТься у прибутку або збитку в разi задоволення Bcix наведених да:Ii умов:

а) Товариство передrrло покупцевi cyTTeBi ризики i винагороди, пов'язанi з власнiстю
на фiнансовий iHcTppleHT, iнвестицiйну HeplxoMicTb або iншi активи;
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б) за Товариством не залишасться aHi подальша участь управлiнського ".о.""-, I
формi, яка зазвичай пов'язана з володiнням, aHi ефективний контроль за пролани{

фiнансовими iнструментами, iнвестицiйною нерухомiстю або iншими активами; 
I

в) суму доходу можна достовiрно оцiнити: 
l

""l;;:: 
;;;;;,j;;"-; ;;- :-: -""ц

.Щохiл вiл надання послуг вiлображасться в момент виникнення незалежно вiл лат{

надходження коштiв i визначасться. виходячи iз ступеня завершеностi операчii з наланп{

послуг на лату балансу. 
l

!ивiленли визнаються доходом. коли встановлено право на отримання коштiв. 
I

Витрати - це зменшення економiчних вигiл протягом облiкового п"рiолу у ,".ш{
вибугтя чи амортиlацii активiв або у виглядi виникнення зобов'язань, p".yn"ruro" .,о.о{

зменшення чистих активiв, за винятком зменшення, пов'язаного з виплатами y"ua"""ur. 
J

Витрати визнаються у звiтi про прибутки та збитки за умови вiдповiдностi "rrrur.",i
та одночасно з визнанням збiльшення зобов'язань або зменшення активiв.

Витрати негайно визнаються у звiтi про прибутки та збитки, коли видатки не надаю;

майбутнiх економiчних вигiд або тодi та тiею мiрою, якою майбутнi економiчнi вигоди Е
вiдповiдають або перестають вiдповiдати визнанню як активу у звiтi про фiнансовий став

Витрати визнalються у звiтi про прибутки та збитки також у тих випадках, кол

виникають зобов'язання без визнання активу.

Витрати, понесенi у зв'язку з отриманням доходу, визн.lються у тому ж перiодi, що i

вiдповiднi доходи.

3.9.2, Вutпрапtа за позuкалlu

Витрати за позиками, якi не е частиною фiнансового iHcTpyMeHTy та не капiталiзуютьо

як частина собiвартостi активiв. визнаюгься як витрати перiолу. Товариство капiгалiзуl

витрати на позики, якi безпосередньо вiдносяться до придбання, будiвництва аб(

виробництва квалiфiкованого активу, як частина собiвартостi цього активу,

3.9,3. Операцii з iноземною вllлюmою

Операцii в iноземнiй валютi облiковуIоться в украiнських гривнях за офiчiйним Kypcor

обмiну Нацiонального баЕку Украiни на дату проведення операцiй.

MoHeTapHi активи та зобов'язання, вираженi в iноземних валютах, перераховуються

гривню за вiдповiдними курсtш,tи обмiну НБУ на дату бмансу. HeMoHeTapHi cTaTTi, яr

оцiнюються за iсторичною собiвартiстю в iноземнiй валютi, вiдображаються за курсом н

лату операцiТ. HeMoHeTapHi cTarTi- якi оцiнюються за справедливою вартiстю в iноземнil



ва_*.::_ вЬбра'каються за к},рсо}, на lаТ!, визначення справедливоI Bap'ocTi. KypcoBi
рiзничi, що виникли при перерахунку за монетарними сl,аттями! визнаються в прибутку абозбитку в тому перiодi, у якому вони виникають.

На ДаТу ба.,rансу Товариство IIе M,LTo активiв, виражених в itrоземнiй валютi.

3.9.4. YMqBHi зобов'язанпя ,по акmuвu.

1'овариство не визнас yMoBIri зобов'язання в звi.l j про фiнапсовий с.ган 1.оварисr.ва.
IнформацiЯ про умовне зобов'язаtlнЯ розкривасться. якtцо молс,lивiс.гь вибу,tтя pecypciB. якiвтi"ltою't,ь у собi економiчrti виго;lи, lre с вiJtдаленоtо. 1'овариство не визна€ yMoBtri ак,гиви.
Стис,гrа iнформацiя про умовliий актив розtсривасться, коли надходл(еI{ня екоlrомiчних вигi;1с ймовiрним.

4. OCHOBHI припущЕннrI, оцIнки тд суджЕння
При пiдготовцi фiнансовоi звiтностi Товарйство здiйснюе оцiнки та припущення, якiмають вплив ца елементи фiнансовоi звiтностi, Iрунтуючись на МсФз, МсБо татлумаченнях, розроблених KoMiTeToM з тлумаче}Iь мiжнародноi фiнансовоi звiтностi.Оцiнки та судrкення базуються на попередньому досвiдi та iнших факторах" що за iснуючих

обставин вважаються обгрунтованими i за результатами яких приймаються судження щодобалансовоi BapTocTi активiв та зобов'язань. Хоча цi розрахунки базуються на наявнiй укерiвництва Товариства iнформацii про поточнi подii, фактичнi результати можутьзрештою вiдрiзнятися вiд цих розрахункiв. областi, де Taki судження е особливо
важливиIчи, областi, що характеризуються високим piBHeM складностi, та областi, в якихприпущення й розрахунки маюгь велике значення Для пiдготовки фiнансовот звirllостi заМСФЗ, наведенi нижче.

4.1. Судження щоло операцiй, подiй або умов за BйcyTHocTi конкретних МСФЗ
якщо немае МсФз, який конкретно застосову€ться до операцii, iншоi подii або уплови,керiвництво Товариства застосовус судження пiд час розроблення та застосуваl]ня

облiковоi полiтики, щоб iнформацiя була доречною для потреб користувачiв для прийнятr.я
економiчних рiшень та достовiрною, у тому значеннi, що фiнансова звiтнiсть:

подае достовiрно фiнансовий стан, фiнансовi результати
потоки Товариства;

о вiдображае економiчну cyTHicTb операцiй, iнших подiй
юридичну форму;

с нейтральною, тобто вiльною вiд упереджень;
€ повною в ycix суттевих аспектах.

дiяльностi та грошовi

або умов, а не лише

2г

77

о

L



пiд час здiйснення судя(ення керiвництво Товариства посилаеться на

наведених далi джерел та врахову€ ix у низхiдному порядку:

а) вимоги в МСФЗ, у яких iдеться про подiбнi та пов'язанi з ними питання;

б) визначення, критерii визнання та концепцii оцiнки активiв, зобов'язань,

та витрат у Концептуальнiй ocHoBi фiнансовоi звiтностi.

пiд час здiйснення судх(ення керiвництво Товариства враховуе

положення iнших органiв, що розробляють та затверджують стандарти, якl застосо

подiбнУ концептуальнУ основу длЯ розробленнЯ стандартiв, iншу пр_офесiйну лiтературу

облiку та прийнятi галузевi практики, тiею мiрою, якою вони не

вищезазначеним джерелам.

Операшii, що не регламевтуються МСФЗ Товариством не здiйснювались,

4.2. Судження щодо справедливо'i BapTocTi дктивiв Товариства

Справедлива BapTicTb iнвестицiй, що активно обертаються на ор

фiнансових ринках, розраховусться на ocHoBi поточноi ринковоi BapTocTi на

закриття торгiв на звiтну дату, В iнших випадках оцiнка справедливоi BapTocTi

на судя(еннях цодо передбачуваних майбутнiх грошових потокlв, lсн}точоi

ситуацii, ризикiв, властивих рiзним фiнансовим iHcTpyMeHTaM, та iнших

врахуванняМ вимог МСФЗ 13 <Оцiнка справедливоi BapTocTi>.

eKoHoMl

факторiв

4.3. Сулженllя щодо змiн сrtраведливоi BapтocTi фiнансових активiв

Керiвництво Товариства вважас, що облiковi оцiнки

стосуноК до оцiнкИ фiнансовиХ iHcTpyMeHTiB, де ринковi

ключовим д)керелом невизначеностi оцiнок. тоvу шо:

а) вони з високим ступенем ймовiрностi зазнають змiн з плином часу.

очiнки базуюr,ься на припуlценttях керiвництва щодо вiдсоткових ставок,

змiн ва,,lютrrих KypciB, показникiв кредитоспромох<ностi контрагентiв, коригувань пlд

оцiнки iHcTpyMeHTiB, а також специфiчних особливостей операцiй; та

б) вплив змiни в оцiнках на активи, вiдображенi в звiтi про фiнансовий стан, а

на доходи (витрати) моя<е бути значним.

якби керiвництво Товариства використовувало lнш1 припущення щодо

ставок, волатильностi, KypciB обмiну валют, кредитного рейтингу контрагента, дати

i коригувань пiд час оцiнки iHcTpyMeHTiB, бiльша або менша змiна в оцlнц1

фiнансових iHcTpyMeHTiB у разi вiдсутностi ринкових котирувань мала б iстотний вплив

вiдображений у фiнансовiй звiтностi чистий прибуток та збиток,

розумiючи важливiсть використання облiкових оцiнок та припущень

справедливоТ BapTocTi фiнансових активiв в разi вiдслностi вхiдних даних

та припущення, якl

котирування не доступнi,
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справедливою

вартiстю

дохiдниЙ,

витратний)

Грошовi кошти та Тх

еквiваленти

Первiсна та подальша оцiнка

грошових коштiв та 'tk

еквiвалентiв здiйснюеться за

справедливою вартiстю, яка

дорiвнIос ix HoMiHan ьнiй BapTocTi

Ринковий ()(l irriйн i Kypcrr }i:

.Щепозити (KpiM

депозитiв до

запитання)

Первiсна оцiнка депозиry

здiйснюеться за його

справедливою вартiстю, яка

зазвичай дорiвнюе його

номiнальнiй BapTocTi, Подальша

оцiн ка депозитiв у нацiональнiй

валютi здiйснюеться за

спрiлведливою вартiстю

очiкуваних грошових потокiв

Дохiдний
(дисконryван

ня грошових

потокiв)

ефективнi с-гавки за

депозитIIим и

договорами

Ставки за д

Борговi цittнi папери

Первiсна ouiHKa боргових цiнних
паперiв як фiнансових активiв

здiйснюсться за справедливою

вартiстю, яка зазвичай дорiвнюе

цiнi операцii, в ходi якоТ був

отриманий актив. Подальша

оцiнка боргових цiнних паперiв

здiйснюсться за справедливою

вартiстю.

Ринковий,

дохiдний

Офiшiйнi bip*oui nr{
орган lзаторlв торгlв гl
дату оцiнки, I

котирування l
аналогiчних Ьорrоuл 

l

цiнних паперiв,

дисконтованi потоки

грошових коштiв

Iнструменти

капiталу

Первiсна оцiнка iHcTpyMeHTiB

капiталу здiйснюсться за ix
справедливою вартiстю, яка

зазвичай дорiвнюе цiнi операцii, в

холi якоТ був отриманий актив.

Подальша оuiнка iHcTpyMeHTiB

капiталу здiйснюсться за

справедливою вартiстю на дату
оцiнки.

Ринковий,
,витратний

Офiчiйнi бiржовi куро
ооганiзатооiв тоогiв rtr

дurу оцi**". ru l
вiдсутностi визначеног

бiржового курсу на даr

оцiнки,

використовуеться

остання балансова

BapTicTb, цiни закриття

бiржового торгового дl

Щебiторська

заборгованiсть

Первiсна та подальша оцiнка

дебiторськоi заборгованостi

здiйснюсться за справедливою

вартiстю, яка дорiвнюс BapTocTi

погашення, тобто cyMi очiкуваних

Дохiдний

Контракгнi умови,
ймовiрнiсть погашення,

очiкуванi вхiднi грошовi

потоки
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контрактних грошових поток|в на

даry оцiнки.

Поточнi

зобов'язання

Первiсна та подальша оцiнка

поточних зобов'язань

здiйснюсться за вартiстю

погашення

Витратний

KoHTpaKTHi умови,
ймовiрнiсть погашення,

очiкуванi вихiднi

грошовi потоки

5.2. Iншi розкриття, цlо вимагаrоться МСФЗ 13 <Оцiнка справедливOi

BapTocTi>

СIrраведлива BapTicTb фiнансових iHcTpyMeHTiB в порiвнянIIi з ix балансовоlо

вартiстю
muc, ?pl l.

сума дебiторськоi заборгованостi зазначена з врахуванням застосування

розрахунку резерву на знецiнення iстановить 39264 тис.грн, Резерв на знецiнення на

звiтну лату не нараховувався. оскiльки. строки договорiв ще не минули. простроченоТ

заборгованостi на звiтну дату немае.

керiвництво Товариства вважас, що наведенi розкриття щодо застосування

справедливоi BapTocTi с достатнiми, i не вважае, що за межами фiнансовоi звiтностi

залишилась буль-яка суттсва iнформацiя цодо застосування справедливоi BapTocTi. яка

може бути корисною для користувачiв фiнансовоi звiтностi.

б. розкрит,tя IнФормАцIi, що пlдтI]Ерджу€ стл,I"tI подАнI у
ФIНАНСОВИХ ЗВIТАХ

6.1 . Вiдстроченi податковi активи (тис.грп)

Ставка податку на прибуток , що дiяла в YKpaiHi протягом 20l9 року становила l8Yo.

Ставка податку на прибlток в 2019 poui становить 18%о

вiдстроченi податковi активи i забов'язання. Розрахованi Еа пiдставi тимчасових

рiзничь. можуть бути представленi наступним чином:

Балаttсова BapTicTb Справеллпва BapTicTb

3 l .12.20l9 з 1.12.2018 з l .12.2 () l9 з 1 ,1 2.2018

Торгiвельна та iнша леб iTopcbKa

заборгованiсть
з9264 з9908 з9264 ]9908

Торгiвел ьна та iнша кредиторська

заборгован icTb
5 l0 5 l0
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tla 31.12.20l9 piK На 31.12.20l8p.

Податковий ефек,г тип!часових рiзниць, якi пiдлягають оподаткуванню

податковий збиток

Разом вiлстро.rенi податковi активи

Податковrlй ефект Tшirt.lacoBиx рiзппць, якi пiдлягають оподаткуванню

Разом вiдстроченi податковi забов' язання

Чиста сума вiдстроченного податкового акгиву

(забов'язання)

3 1.12.2019piK,

тис.грн.

3 1.12.2018piK,

тис.грн.
Поточна дебiторська заборгованiсть

.Щебiторська заборгованiсть за розрахунками з

бюджетом

Iнша поточна дебiторська заборгованiсть, в т.ч

-договори доручення на вiдбiр i придбання

активiв

-за договорами поворотноi фiнансовоi
допомоги

-за договорами вiдступлення прав вимоги l91 l5

6.2. .Щебiторська заборгованiсть

У складi поточноi дебiторськоi заборгованостi облiковуються:

6.3. ГропIовi кошT,и та ii еквiвалеllтrt (грtl.)

l9 l9

l9 l9

G) с)

]9 l9

7 2

з9264 39908

0 181

20l45 3972 5

-1}Iша 4 2

Разом з927| з99l0
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Станом на З1.12.2019 та 31.12.2018 року грошовi кошти складалися з залишкiв на

банкiвських рахунках, а саме:

6.4. Стаryтний капiтал

CTaHort на 31.12.2019 року статутний капiтал Товариства становить 40000 тис.грн,

внесенний грошовими коштами в повному обсязi.

Первинна ресстрацiя Товариства вiдбулася З0 сiчня 20l8 року зi Статутним капiта.ltом

у розлriрi 40000 тис.грн .Засновником Товариства було Консорrдiум <БК>.

Згi;rно протоколу Nч2 вiд 20.02.20l 8р. загальних зборiв учасникiв прийнято рiшеItня

про вихi: Консорчiум БК зi складу учасникiв ТОВ <Фiнансова компанiя кНСТ ГРУП> у
]в я,]к\ J проJ,ажем корпоративlIих прав 1 виг;tядi часlки в статутному Kaпila_ri ГОВ

<Фiнансова компанiя (НСТ ГРУП) в розмiрi 40000 тис.грн, що становить 100О% стату,гного

капiта_lr . на користь ТОВ кФiнансова компанiя кСТРАТЕГ> (код 40003578),

CTaHorl на 31.12,20l9p. зареестрованим учасником Компвrrii е ТОВ кФiнансова

коrtпанiя кСТРАТЕГ> (код 40003578), юридична особа , яка володiс 100% частки

ToBaptlcTBa.

Розrtiр стату,тного капir,алу зафiксовано в CTaTyTi Товариства,

Загльна c\,\la власного капiталу Товариства на З1.12.20l9р. стаIIовить 39274 тис. грн,

.на 3l .l1.10l8p, 39915 тис.грн.

Стацтннй капiтал на З1 .12.20lr9 р, становить 40000 тис. грн.

цgд.,\hтtrтий збиток станом на 3l,l2.2019 р. стаIIовить - 726 тис. грн.

6,5. ]обов'язанllя (тrrс.грн)

поmочнi зобов'язаttня i забезпечення

i_ ::. l.rбов'язання iзабезпечення cTalIo]\I на 31 грулня 20l9 року прс;lстав.ltенi rакилl

чItнa \|

Г:_.,::1 ззбезпечення становлять 17 ,гис, грн., складаються з заборговаlrос,t,i по

J,L)гt,э._:1,.1 ::ен:и примitllення - 5 тис. грн та резерву вiдпусток - 12 тис, грн.

Поmочна креduпорська зоборzованiсmь зп mоварu, робоmu, ,1ослу?u станови,tь 5,0

TIlj. :i _:i-лаються з розрах),н](а\lи з вiтчизняllиьltt постачаjlьникап,lи.

2з

Бttllк

Рахyrlок

Супlа lra
31.12.2019 року

(грll).

Супtа lra
31,l2.20l tJ

року
(грп)

Ат
(ПРОКРЕДИТ

БАнк) 265002з040584з

0 0

АТ (СБЕl'БАнк) U л24з20627 00000265 0 5 02з 065 65 8 l 0



Станом на З l грулня 2019 року Товариство не мltло простроченоi та cyMHiBHoi

кредиторсько'i заборгованостi. Балансова BapTicTb iншоТ крелиторськоi

лорiвнюс ii справелливiй Bapr ос гi,

С,ганолr lIa 31.12.201 9року Станом на 31.12.2018року

Поточна кредиторська

заборгованiсть за товари, роботи та

послуги, тис. грн.

Поточна кредиторська

заборгованiсть за товари, роботи

та послуги, тис. грн.

Поточна кредиторська

заборгованiсть за розрахунками з

бюджетом

Поточна кредиторська.

заборгованiсть за розрахунками з

бюдкетом

Поточна кредиторська

заборгованiсть за розрахунками з

бюджетом

Поточна кредиторська

заборгованiсть за розрахунками зi

страхування

Поточна кредиторська

заборгованiсть за розрахункам}t з

оплати працi

Поточна кредиторська

заооргован lcTb за розрахунками ]

оплати працi

забезпеченttя. тис. Поточнi забезпечення! тис.

lншi поточнi зобов'язання,

тис. грн.

Iншi поточн i зобов'язання,

тис. грн.

За l2 пriс.2018р.За 12 Mic. 2019р.

Чистий дохiд вiд реалiзацii
продукцiТ (ToBapiB, робiт, послуг)

тис.грн.

Чистий дохiд вiд реалiзацiТ

продукцii (ToBapiB, робiт, послуг)

тис.грн.

Iнший операцiйний дохiд, тис.

грн.

Iнulий операчiйний дохiд, тис. грtl.

. KopotttKocпlpoKoBiKpedulnпбaHKiB

Короткострокови х крс_tи tiB неvаг.

IHttli dовzосtпроковi 4)iпапсовi зобов'язанttя

Iнtuих ловгос,rрокових фiнансових зобов'я зань Hertac.

б.6 Доходи (тис.грп.)

За l2 мiсяцiв 201 9р. ТОВ <Фiнансова компанiя (НСТ ГРУП)
jtоходи:

отриN{а_rlо наступнi

muс.?рн.

muс.?рl

5 l0

грн.
12

грн.
4

Усього l7 Усього 14

0 0

0 0

Iншi доходи 0 |нLлiдоходи

Усього 0 Усього 0
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:}а 20l9p. За 2018р.

Матерiальнi затрати, тис. грн, 0 Матерiапьнi затрати, тис. грн. 0

Витрати на оплату прашi, тис.

грн.

Витрати на оплаry працi, тис.

грн.
68

Вiдрахування на соцiа,rьнi

заходи, тис, грн.
52

Вiдрахування на соцiальнi

заходи, тис. грн.
l5

Амортизацiя, тис. грн. 0 Амортизацiя, тис. грн. 0

Усього 297 Усього 8з

Збиток на З1 ,|2.2019р. склав - 641 тис. грн.

6.7 Витрати (тис.грн.)

Е,лементи операцiйних витрат представленi наступним чином:

Iншi оперпцiйнi вumраmч на З1 грулня 20l9 року склали 344 тис. грн., в якi входять

розрахун ково-касове обслуговування. розрахУнки,з вiгчизняними постачмьниками та iH.

Вumраmч на персонu. mа вidповidнi вilрсъхування (muс.zрн.)

Заробiтна плата, единий соцiа.'rьний внесок, щорiчнi вiдпускнi та лiкарнянi

нараховlтоться у тому перiодi, в якому вiдповiднi послуги надаються працiвникам

Компанii.

На 31.12,20l9 piK На 31,12.2018 piK

lншi операшiйнi витрати, l,ис. грн, 3.14 lншi операчiйнi ви,I,рати, тис, грн, 2l

в Tol}tv числl:

На З 1.12.20l9 piK (rrrс.грн) }Ia 31.12.2018 (тис.грtl)

Витрати на рохрахунково-
касове обслуговування 6

Витрати на рохрахунково-
касове обслуговування J

IJитра,rи на штрафи 15 Витрати на штрафи ()

Оренда примiщення 25 Оренда примiщення lз

Послуги аудитора 51 Послуги аудитора 0

Витрати на органiзацiйне та

методологiчне забезпечення

здiйснен l tя дiяльностi 1юриличнi

послуги та послуги з

iнформатизацii)

247

Витрати на органiзацiйне та

методологiчне забезпечення

здlиснення дlяльностr

(юридичнi послуги та посJIуги

з iнформатизачii)

)

Усього з.l4 2|

,!q



Iнформацiп ulоdо вuплаm провidному управлiнському персонму (пuс.zрн,)

Загальний розмiр винагород вищому керiвництву (заробiтна плата та вiдрахування на

соцiмьнi заходи), включений до складу адмiнiстративних витрат.

6.8 Прибутки та збитки (тис.грн.)

За результатом Bcix видiв дiяльностi за 20l9 року Товариством був отриманий

збиток у розмiрi 641 тис. грн.

6.9. Оподаткування
Податки на прибlток вiдображенi у фiнансовiй звiтностi вiдповiдно до законодавства.

яке вступило в дiю або мас бути введено в дiю станом на кiнець звiтного перiоду. Витрати

з податку на прибуток включають поточний податок на прибугок i вiдстрочений податок i a
визнаються у складi прибутку чи збитку за piK, KpiM випадкiв, коли вони вiдносяться до

операцiй, визнаних в iнших сукупних доходах або безпосередньо у складi капiталу, в тому

ж або iншому перiодi.

Компанiя е платником податку на прибуток на зaгаJIьних пiдставах.

7. р()зкриттrI IHшloi lнФормАцli

7.1 YMoBHi зобов'язання та невизнанi KoHTpaKTHi зобов'язання

, ТОВ кФiнансова компанiя кНСТ ГРУП> не мас умовних активiв iзобов'язань, а також

Itевизнаних контрактних зобов'язань.

7.2 Судовi процеси

Станом на звiтну дату ТОВ <Фiнансова компанiя кНСТ ГРУП> не е учасником
судових прочесiв, пов'язаних з дiяльнiстю пiдприемства.

Кримiнальнi провадя(ення вiдносно Товариства у перiодi, що перевiряеться вiдсутнi.

7.3 Розкриття iнформацii про пов'язанi сторони

Станом на З1.12.20|9 року пов'заними сторонаI,1и з ТОВ <Фiнансова компанiя кНСТ
ГРУП> с:

l.

За 2019 р iti За 2О18 piK

Збиток пiдприемства! тис. грн. 64I Збиток пiдприсмства, тис. грн. 85

N9 Пов'язаtlа сторона Пiдстава

l
тов кФiнансова компанiя

кСТРАТЕГ>, кол С.ЩРПОУ

40003578, юридична особа

Учасник Товариства, володiс l 00,0%

частки Товариства

2.

Чурилiна Анастасiя евгенiiвна, код

282821 8582, фiзична особа

!иректор Товариства та ,Щиректор i

учасник ТОВ <Фiнансова компанiя
(СТРАТЕГ)
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Протягом 20l9 року Товариством нараховано та сплачено заробiтну плату Чурилiнiй

А.С. у розмiрi 3l тис.грн.

В 20l9 року Товариством перераховано Чурилiноi А.е. безвiдсоткова поворотна

фiнансова допомога у розмiрi 648 тис.грн, по договору ФД- i 80619/01 вiд 1 8.06.2019 року.

Станом на З1.12.2019 року заборгованiсть Чурилiноi А.е. перед Товариством по договору

безвiдсотковоi поворотноi допомоги становить 562 тис.грн.

Протягом 20l9 року ТОВ <Фiнансова компанiя кСТРАТЕГ> повернуло по договору

доручення на вiдбiр i придбання активу заборгованiсть у розмiрi 181 тис.грн. Станом Hi
З l . l2.201 9 року по договору доручення на вiдбiр i придбання активу заборгованiсть

вiдсутня.

Протягом 20l9 року ТОВ <Фiнансова компанiя (СТРАТЕГ) здав!Iло Товариству в

суборенду примiщення.Сума нараховаЕих орендних платежiв у 2019 роui становила 20

тис.грн, .Щана сума вiдображена Товариством у складi одмiнiстративних витрат. Станом на

31.12.20l9 року заборгованнiсть Товариства перел ТОВ кФiнансова компанiя <СТРАТЕГ>

по договору суборенди примiщення вiдсутня.

В 20l9 роui Товариством перераховано ТОВ кФiiнансова компанiя (СТРАТЕГ)

безвiдсоткову поворотну фiнансову допомогу у розмiрi 50l8 тис.грн. Станом на

31.12.2019 року заборгованiсть ТОВ кФiнансова компанiя кСтратег>l перед Товариством

по договору безвiдсотковоi поворотноi фiнансовоi допомоги становить 239 тис.грн.

В 2019 рочi Товариство вiдступило право вимоги на лебiторську заборгованiсть у

розмiрi 19442 тйс.грн. ТоВ кФiнансовоi компанii кСтратег> по договору вiдступлення

прав вимоги.Ста}tом на 31 .1.2,20l9 р. заборгованiсть ТОВ <Фiнансова компанiя

(СТРАТЕГ>) перед Товариством по договору вiдступлення прав вимоги становить l9l15
тис.грt{.

7.4 Цiлi та полiтики управлiння фiнансовими ризиками

7,4.1. Креdumнuй рuзuк

Кредитний ризик - ризик того, що одна сторона контракту про фiнансовий iHcTpyMeHT

не зможе виконати зобов'язання i це буде причиною виникнення фiнансового збитку iншоТ

сторони, Крелитний ризик притаманний таким фiнансовим iHcTpyMeHTaM. як поточнi та

депозитнi рахунки в банках, облiгацii та дебiторська заборгованiсть.

Основним методом оцiнки кредитних ризикiв керiвництвом Товариства с оцiнка

кредитоспроможностi контрагентiв, для чого використовуються кредитнi рейтинги та будь-

яка iнша доступна iнформаuiя щодо ix спромох<ностi виконувати борговi зобов'язання.

Товариство використовус наступнi методи управлiння кредитними ризиками:

о лiмiти щодо боргових зобов'язань за класами фiнансових iHcTpyMeHTiB;

aа
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лiмiти щодо боргових зобов'язань перед одним контрагентом (або асоцiйованою

групою)l

. лiмiти цодо вклалень у фiнансовi iнструменти в розрiзi кредитних рейтингiв за

I IаttiональноIо рей,гинговою шкалою;

о лiлtiти щодо розмiщеtlгlя делозитiв 1 баltках з рiзними рейтингами та випадки

,це(lолr,у та неповернснlIя деtlози,t iB гIротягом ocTaHHix п'яти poKiB.

7.4.2. Р utt ков uй р uз tlK

Рипковий пизик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбутнi грошовi потоки

вiд фiнансового iнструмепта коливатимуться внаслiдок зплiн ринкових цiн. Ринковий ризик
охоплюс три типIi ризик1,: ilrший цiновий ризик. I]аIютний ризик та вiдсотковий ризик,

I)иttковий ризIlк t]иtIика( ) зI} язк) t гllзllка\lи зi,и lKiB. t\ \lов.-lених ко_,lиванняvи цiн на aKltiT.

вiлсоткових с,гавок,га ваltютних KypciB. Товариство нараiftатиметься на ринковi ризики \

зв'язку з iнвестицiяшtи в акцii. облiгацiТ та iншi фiнансовi iнструменти.

Iнtuчй цilttлвuй рпзuк - це ризик того. що справед-цива BapTicTb або майбутнi грошовiI
логоки вiд фiltаttсового ittс,грумента коливатиN,lуться BHac.ri,loK зпliн ринкових uiH (oKpilr

ти\. ulо l]иникаtоIь vllac.liдtltt вi.lсоlкового ризик\ чlt Ba]lotllolo ризик) ). незалеrкно BiJ

того. чи спричиненi BoH1.1 tlинникаN,tи. характерними для окре}lого фiнансового iHcTpyMeHTa

або його емiтен,га. чи чинника]\,lи. l]Io впливають на Bci подiбнi фiнансовi iнструмснти. з

якими з,tliйснrоIо,гься операцii lIa ринку.

Основниrt \lеl,олом оuiнки цiнового ризик} с ана_riз чуtливосгi, Серс.r Mcto.riB

гlопt'якtllення цiнового ризику Товариство використовуе .ливерсифiкацiю активiв та

] 
"(о,l,риMaIlllя 

лiмiтiв на l]кJIаJ(еllня в актцiТ,t,а iHu_ri фiнаrrсовi itлструменти з нефiксованим

IIриоуl,ком.

Вidсоmковttй tэttзttк - цс ризик того. що справедлива BapTicTb або майбутнi rpottloBi

потоки вiд фiltаltсового iltcTpyпlcttTa коливатиNIуться внаслiдок змiн ринкових вi.lсот,кових

сlавок.КсрiвttиtllвоТоварисlва5свi,rомлtоr.шовi.]соIковi сtавкимо)l()ть lмiнюватись iцед'
I(п_IивзlII\4е як нз:(о\о.Iи Гоlttlрисlва.,lак itta сllраtrе.tливу Bapticlb чисlих ак,lивiв, l -

7.4. 3. Рuз uк л iKBidtt octlti

Ризик лiквiдltосгi рlt}ик 1oIo. шо Товарисlво ма]иvе rрулношi лри виконаннi

зобов'язань. пов'язаних iз фiнансовими зобов'язанняпt и. що погашаються lIlJIяхом поставки

грошових коштiв або iншого фiнансового активу.

Товариство здiйснюс конгроль.,liквiдносri шJIяхоv планування поtочноТ лiквi:носri.
'I'овариство аналiзус термiни платежiв. якi пов'язанi з дебiторською заборгованiстю та

ittшими r|liltансовими активами. а TaKo)I( прогнознi потоки грошових коштiв вiл операшiйноТ

дiяльностi.

8. УП РД ВЛ I Н НЯ КД П I ТЛЛОМ
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ТОВ "Фiнансова компанiя (НСТ ГРУП))" управляс cBoiM капiтапом для забезпечення

безперервноi дiяльностi в майбутньому i одночасноi максимiзацii прибутку за рахунок
оптимiзацii спiввiдношення лозикових i власних коштiв. Керiвництво ТОВ "Фiнансова

компанiя кНСТ ГРУП>" регулярно перегляда€ структуру свого капiталу. На ocHoBi

результатiв такого перегляду ТОВ "Фiнансова компанiя кНСТ ГРУП" вживае заходiв для

збалансування загальноi стрlттури капiталу.

Керiвництво Товариства здiйснюватиме огляд структури капiталу на щорiчнiй ocHoBi.

При цьому керiвництво аналiзус BapTicTb капiталу та притаманнi його складовим ризики.
На ocHoBi отриманих висновкiв Товариство здiйснюс регулювання капiта.rу.

Згiдно чинного законодавстсва фiнансовi компанiТ. якi планують надавати наступпi

фiнансовi послуги з фiнансового лiзингу,з факторингу, з надання гарантiй та

поручительств,з надання коштiв у позику. в тому числi i на умовах фiнансового кредиту,

зобов'язанi мати власний капiтал у розмiрi не менше 5 млн гривень.

Станом на З 1.12.2019 року власний капiтал Товариства становить 39621 тис.грн.

9. подfi пIсля звIтноi длти.

Пiсля звiтноi дати (31 грулня 2019 року) не вiдбулося жодних подiй, якi справили б

iстотний вп-,Iнв на показники фiнан Товариства.

!,иректор
тов <Фiнансова Коrtпаttiя

Головlt ltI-t бr lгаtlер

Чурилiна А.€.

Губillа О.В.
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1. ІНФОРМАЦІЯ ПРО ТОВАРИСТВО 
 
 Найменування Товариства: Товариство з обмеженою відповідальністю «Фінансова 

компанія «НСТ ГРУП»  (надалі - Товариство). 
 Юридичний статус ТОВ «Фінансова компанія «НСТ ГРУП» 

Товариство з обмеженою відповідальністю «Фінансова компанія «НСТ ГРУП» є 
юридичною особою з моменту його державної реєстрації, створено 30.01.2018 року. Номер 
запису в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців - 
1 071 102 0000 040127. 

 ТОВ "Фінансова компанія «НСТ ГРУП»" видано свідоцтво Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг про реєстрацію 
фінансової установи, серії ФК №1045 від 14.06.2018р.року. 

З 05. 07.2018р., згідно рішення на видачу ліцензії №1147,Товариство малО безстрокову 
діючу ліцензію на провадження господарської діяльності з надання фінансових послуг 
(крім професійної діяльності на ринку цінних паперів), а саме на управління майном для 
фінансування об’єктів будівництва та/або здійснення операцій з нерухомістю.Ліцензія не 
діє з 03.09.2019р. згідно розпорядження №1677 від 03.09.2019р. 

З 10.12.2019р, згідно розпорядження про видачу ліцензій №2567, ТОВ "Фінансова 
компанія «НСТ ГРУП» має право надавати наступні фінансові послуги:  

- з фінансового лізингу; 
- з факторингу; 
- з надання гарантій та поручительств; 
- з надання коштів у позику, в тому числі і на умовах фінансового кредиту 
 Офіс Товариства знаходиться: 04210, м.Київ, Оболонський район, вул.Оболонська 

набережна, будинок 1, корпус 3, офіс 207 В 
Учасники 
 Станом на 31 грудня 2019 року учасником Компанії є Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Фінансова компанія «СТРАТЕГ» (код 40003578), що володіє 100% 
часткою. 

2. ЗАГАЛЬНА ОСНОВА ФОРМУВАННЯ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ 

2.1. Достовірне подання та відповідність МСФЗ 

Фінансова звітність Товариства є фінансовою звітністю загального призначення, яка 
сформована з метою достовірно подання фінансового стану, фінансових результатів 
діяльності та грошових потоків Товариства для задоволення інформаційних потреб 
широкого кола користувачів при прийнятті ними економічних рішень.  

Концептуальною основою фінансової звітності Товариства на 31.12.2019 рік, є 
Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ), включаючи Міжнародні стандарти 
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бухгалтерського обліку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), видані Радою з 
Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), в редакції чинній на 1 січня 
2018 року, що офіційно оприлюдненні на веб-сайті Міністерства фінансів України. 

Підготовлена Товариством фінансова звітність чітко та без будь-яких застережень 
відповідає всім вимогам чинних МСФЗ з врахуванням змін, внесених РМСБО, дотримання 
яких забезпечує достовірне подання інформації в фінансовій звітності, а саме, доречної, 
достовірної, зіставної та зрозумілої інформації. 

При формуванні фінансової звітності Товариство керувалося також вимогами 
національних законодавчих та нормативних актів щодо організації і ведення 
бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності в Україні, які не протирічать 
вимогам МСФЗ. 

  

2.2. МСФЗ, які прийняті, та набули чинності: 

Станом на звітну дату опубліковано наступні МСФЗ, зміни до них та інтерпретації, 
ефективна дата початку застосування яких з 01.01.2019: 

МСФЗ 16 «Оренда» - Для орендарів встановлено єдину модель обліку оренди і немає 
необхідності визначати класифікацію оренди, всі договори оренди відображаються у звіті 
про фінансовий стан шляхом визнання активів у формі права користування і зобов'язань з 
оренди. Подвійна модель обліку оренди орендодавцем, класифікація оренди визначається 
на основі критеріїв класифікації, аналогічних МСБО 17 «Оренда», модель обліку 
фінансової оренди на основі підходів до обліку фінансової оренди, аналогічна МСБО 17, 
вона передбачає визнання чистої інвестиції в оренду, що складається з дебіторської 
заборгованості з оренди, і залишкового активу, модель обліку операційної оренди на основі 
підходів до обліку операційної оренди, аналогічно МСБО 17. Необов’язкове звільнення 
щодо короткострокової оренди - тобто оренди, термін дії якої становить не більше 12 
місяців. Портфельний облік договорів оренди дозволений, якщо результати такого обліку 
не будуть суттєво відрізнятися від тих, які були б отримані в разі застосування нових вимог 
до кожного договору окремо. Необов'язкове звільнення щодо оренди об'єктів з низькою 
вартістю - тобто активів, вартість яких, коли вони нові, не перевищує встановлену 
обліковою політикою (прим.ХХ ), навіть якщо сумарна величина таких договорів оренди є 
істотною. 

Поправки, пов'язані з вступом в силу МСФЗ  16 «Оренда» (МСФЗ 3 «Об’єднання 
бізнесу», МСБО 16 «Основні засоби», МСБО 1 «Подання фінансової звітності», МСФЗ 1 
«Перше застосування МСФЗ», МСФЗ 7 «Фінансові інструменти: розкриття інформації», 
МСФЗ 9 «Фінансові інструменти», МСФЗ 13 «Оцінка справедливої вартості», МСФЗ 15 
«Виручка по контрактах з клієнтами», МСБО 2 «Запаси», МСБО 7 «Звіт про рух грошових 
коштів», МСБО 21 «Вплив змін валютних курсів», МСБО 23 «Витрати на позики», МСБО 
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37 «Забезпечення, умовні зобов’язання та умовні активи», МСБО 38 «Нематеріальні 
активи», МСБО 40 «Інвестиційна нерухомість», МСБО 41 «Сільське господарство») 

КТМФЗ (IFRIC) 23 «Невизначеність щодо правил обчислення податку на прибуток» - 
Роз'яснення IFRIC 23 вимагає, щоб використовуваний компанією підхід ґрунтувався на 
тому, що краще прогнозує результат вирішення невизначеності. Зокрема, компанія повинна 
враховувати те, як по її очікуванням податкові органи будуть проводити перевірку 
податкового обліку і трактувань. Роз'яснення IFRIC 23 вимагає, щоб компанія виходила з 
того, що податкові органи перевірять всі суми, які вони має право перевірити, і 
ознайомляться з усією пов'язаною інформацією при проведенні своєї перевірки. Компанії 
повинні враховувати ймовірність того, що податкові органи будуть приймати або відхиляти 
невизначені податкові трактування, при цьому обліковий процес буде визначатися цією 
оцінкою податкових органів. Роз'яснення IFRIC 23 вимагає від компанії необхідної 
переоцінки (зміни) судження або оцінка, в разі зміни фактів і обставин, на яких 
ґрунтувалося це судження або оцінка, а також в результаті отримання нової інформації, яка 
впливає на судження або оцінку. Будь-які такі зміни повинні враховуватися в подальшому 
(перспективно) відповідно до МСБО 8 «Облікова політика, зміни в облікових оцінках та 
помилки». У таких випадках компанії повинні застосовувати стандарт МСБО 10 «Події 
після звітного періоду», щоб визначити, чи є зміна, що відбулася після звітного періоду, 
коригуючих або нерегульованим подією. 

Поправка до МСБО 28 «Інвестиції в асоційовані підприємства і спільні підприємства» 
- 14A. Організація застосовує МСФЗ 9 також до інших фінансових інструментів в 
асоційованому або спільному підприємстві, до яких не застосовується метод участі в 
капіталі. До них відносяться довгострокові вкладення, які, по суті, складають частину 
чистих інвестицій організації в асоційовану компанію або спільне підприємство. 

Поправка до МСФЗ 9 «Фінансові інструменти» - Поправка дозволяє застосовувати 
модель амортизованої вартості до фінансових інструментів, які мають опцію дострокового 
погашення, незалежно від того, що при достроковому погашенні може виникнути 
компенсація (як позитивна, так і негативна) 

Поправка до МСБО 19 «Виплати працівникам» - Поправки до МСБО 19 «Виплати 
працівникам» стосуються порядку обліку компаніями пенсійних програм з визначеною 
виплатою. Якщо до програми вносяться зміни (програма скорочується або по ній 
відбувається розрахунок), МСБО 19 вимагає від компанії переоцінки її чистих активів або 
зобов'язань за встановленими виплатами. Поправки вимагають від компанії 
використовувати нові припущення, використані при проведенні переоцінки, щоб визначити 
вартість послуг поточного періоду і чистий відсоток на залишок звітного періоду після 
зміни програми з визначеною виплатою. 
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Поправка до МСФЗ 3 «Об’єднання бізнесу» - 42A. Якщо сторона угоди про спільне 
підприємство (як цей термін визначено в МСФЗ 11 "Спільна діяльність") отримує контроль 
над бізнесом, який є спільною операцією (як цей термін визначено в МСФЗ 11), і при цьому 
мала права на активи і несла відповідальність за зобов'язаннями, пов'язаними з цією 
спільною операцією, безпосередньо до дати придбання, то дана угода є об'єднанням 
бізнесів, які здійснюються поетапно. Отже, набувач повинен застосовувати вимоги щодо 
об'єднання бізнесів, здійснюваного поетапно, включаючи переоцінку часток участі в 
спільних операціях, що були раніше, у спосіб, передбачений в пункті 42. При цьому набувач 
повинен переоцінити всю наявну раніше частку участі в спільних операціях. 

Поправка до МСФЗ 11 «Спільна діяльність» - B33CA Сторона, яка є учасником 
спільних операцій, але не має спільного контролю, може отримати спільний контроль над 
спільними операціями, діяльність в рамках яких є бізнес, як цей термін визначено в МСФЗ 
3. У таких випадках частки участі в даної спільної операції, що були раніше, не 
переоцінюються. 

Поправка до МСБО 12 «Податки на прибуток» - 57А. Організація повинна визнати 
наслідки з податку на прибуток, пов'язані з дивідендами, як вони визначені в МСФЗ 9, коли 
вона визнає зобов'язання сплатити дивіденди. Наслідки з податку на прибуток щодо 
дивідендів пов'язані більш безпосередньо з минулими операціями чи подіями, які 
генерували розподіл прибутку, ніж з розподілами на користь власників. Тому організації 
слід визнавати наслідки з податку на прибуток щодо дивідендів у складі прибутків або 
збитків, іншого сукупного доходу або в капіталі відповідно до того, де організація спочатку 
визнала такі минулі операції або події. 

МСБО 23 «Витрати на позики» - 14. Тією мірою, в якій організація запозичує кошти на 
спільні цілі і використовує їх для отримання кваліфікованого активу, організація повинна 
визначити суму витрат за запозиченнями, дозволену для капіталізації, шляхом множення 
ставки капіталізації на суму витрат на даний актив. Ставка капіталізації визначається як 
середньозважене значення витрат за запозиченнями стосовно всіх позик організації, що 
залишаються непогашеними протягом періоду. Однак організація повинна виключити з 
даного розрахунку суму витрат за запозиченнями стосовно позик, отриманих спеціально 
для придбання кваліфікованого активу, до завершення практично всіх робіт, необхідних для 
підготовки цього активу до використання за призначенням або продажу. Сума витрат за 
запозиченнями, яку організація капіталізує протягом періоду, не повинна перевищувати 
суму витрат за запозиченнями, понесених протягом цього періоду. 

2.3. Валюта подання звітності та функціональна валюта, ступінь округлення 

Валюта подання звітності відповідає функціональній валюті, якою є національна 
валюта України – гривня, складена у тисячах гривень, округлених до цілих тисяч. 

2.4. Припущення про безперервність діяльності 
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Фінансова звітність Товариства підготовлена виходячи з припущення безперервності 
діяльності, відповідно до якого реалізація активів і погашення зобов’язань відбувається в 
ході звичайної діяльності. Фінансова звітність не включає коригування, які необхідно було 
б провести в тому випадку, якби Товариство не могло продовжити подальше здійснення 
фінансово-господарської діяльності відповідно до принципів безперервності діяльності. 

2.5. Рішення про затвердження фінансової звітності 

Фінансова звітність Товариства затверджена до випуску (з метою оприлюднення) 
керівником Товариства 31 січня 2020 року. Ні учасники Товариства, ні інші особи не мають 
права вносити зміни до цієї фінансової звітності після її затвердження до випуску. 

2.6. Звітний період фінансової звітності 

Звітним періодом, за який формується фінансова звітність, вважається календарний 
квартал, тобто період з 01.01.2019-31.12.2019р. 

3. СУТТЄВІ ПОЛОЖЕННЯ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ 

3.1. Основи оцінки, застосована при складанні фінансової звітності  

Ця фінансова звітність підготовлена на основі історичної собівартості та справедливої 
вартості або амортизаційної собівартості окремих фінансових інструментів відповідно до 
МСФЗ 9 «Фінансові інструменти», а також інвестиційної нерухомості, яка відображається 
за справедливою вартістю відповідно до МСБО 40 «Інвестиційна нерухомість». Оцінка 
справедливої вартості здійснюється з використанням методів оцінки фінансових 
інструментів, дозволених МСФЗ 13 «Оцінки за справедливою вартістю» та МСБО 28 
«Інвестиції в асоційовані підприємства»- за методом участі в  капіталі інших підприємств. 
Такі методи оцінки включають використання справедливої вартості як ціни, яка була б 
тримана за продаж активу, або сплачена за передачу зобов'язання у звичайній операції між 
учасниками ринку на дату оцінки. Зокрема, використання біржових котирувань або даних 
про поточну ринкову вартість іншого аналогічного за характером інструменту, аналіз 
дисконтованих грошових потоків або інші моделі визначення справедливої вартості. 
Передбачувана справедлива вартість фінансових активів і зобов’язань визначається з 
використанням наявної інформації про ринок і відповідних методів оцінки.  

 

3.2. Загальні положення щодо облікових політик 

3.2.1. Основа формування облікових політик 

Облікові політики - конкретні принципи, основи, домовленості, правила та практика, 
застосовані суб'єктом господарювання при складанні та поданні фінансової звітності. 
МСФЗ наводить облікові політики, які, за висновком РМСБО, дають змогу скласти таку 
фінансову звітність, яка міститиме доречну та достовірну інформацію про операції, інші 
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події та умови, до яких вони застосовуються. Такі політики не слід застосовувати, якщо 
вплив їх застосування є несуттєвим. 

Облікова політика Товариства розроблена та затверджена керівництвом Товариства 
відповідно до вимог МСБО 8 «Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки» 
та інших чинних МСФЗ. 

3.2.2. Інформація про зміни в облікових політиках 

Товариство обирає та застосовує свої облікові політики послідовно для подібних 
операції, інших події або умов, якщо МСФЗ конкретно не вимагає або не дозволяє 
визначення категорії статей, для яких інші політики можуть бути доречними. 

3.2.3. Форма та назви фінансових звітів 

Перелік та назви форм фінансової звітності Товариства відповідають вимогам, 
встановленим НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», та форми Приміток, 
що розроблені у відповідності до МСФЗ. 

3.2.4. Методи подання інформації у фінансових звітах 

Згідно МСФЗ та враховуючи НП(С)БО 1 Звіт про сукупний дохід передбачає подання 
витрат, визнаних у прибутку або збитку, за класифікацією, основаною на методі "функції 
витрат" або "собівартості реалізації", згідно з яким витрати класифікують відповідно до їх 
функцій як частини собівартості чи, наприклад, витрат на збут або адміністративну 
діяльність.  

Представлення грошових потоків від операційної діяльності у Звіті про рух грошових 
коштів здійснюється із застосуванням прямого методу, згідно з яким розкривається 
інформація про основні класи надходжень грошових коштів чи виплат грошових коштів. 
Інформація про основні види грошових надходжень та грошових виплат формується на 
підставі облікових записів Товариства. 

3.3. Облікові політики щодо фінансових інструментів 

3.3.1. Визнання та оцінка фінансових інструментів 

Товариство визнає фінансовий актив або фінансове зобов'язання у балансі відповідно 
до МСФЗ, коли і тільки коли воно стає стороною контрактних положень щодо фінансового 
інструмента. Операції з придбання або продажу фінансових інструментів визнаються із 
застосуванням обліку за датою розрахунку. 

За строком виконання фінансові активи та фінансові зобов’язання поділяються на 
поточні (зі строком виконання зобов’язань до 12 місяців) та довгострокові (зі строком 
виконання зобов’язань більше 12 місяців).   
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Товариство класифікує фінансові активи як такі, що оцінюються у подальшому або за 
амортизованою собівартістю, або за справедливою вартістю на основі обох таких чинників:  

а) моделі бізнесу суб’єкта господарювання для управління фінансовими активами; та  

б) характеристик контрактних грошових потоків фінансового активу. 

Товариство визнає такі категорії фінансових активів: 

• фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням 
результату переоцінки у прибутку або збитку; 

• фінансові активи, що оцінюються за амортизованою собівартістю. 

Товариство визнає такі категорії фінансових зобов'язань: 

• фінансові зобов'язання, оцінені за амортизованою собівартістю; 
• фінансові зобов'язання, оцінені за справедливою вартістю, з відображенням 

результату переоцінки у прибутку або збитку. 

Під час первісного визнання фінансового активу або фінансового зобов'язання 
Товариство оцінює їх за їхньою справедливою вартістю . 

При припиненні визнання фінансового активу повністю різниця між:  

а) балансовою вартістю (оціненою на дату припинення визнання) та  

б) отриманою компенсацією (включаючи будь-який новий отриманий актив мінус 
будь-яке нове взяте зобов’язання) визнають у прибутку або збитку. 

Фінансовий актив оцінюється  за амортизованою собівартістю, якщо він придбавається 
з метою одержання договірних грошових потоків і договірні умови фінансового активу 
генерують  грошові потоки, котрі є суто виплатами основної суми та процентів на 
непогашену частку основної суми.  

Товариство визнає резерв під збитки для очікуваних кредитних збитків за фінансовим 
активом, який обліковується за амортизованою вартістю. 

Облікова політика щодо подальшої оцінки фінансових інструментів розкривається 
нижче у відповідних розділах облікової політики. 

3.3.2. Грошові кошти та їхні еквіваленти 

Грошові кошти складаються з готівки в касі та коштів на поточних рахунках у банках. 

Еквіваленти грошових коштів – це короткострокові, високоліквідні інвестиції, які 
вільно конвертуються у відомі суми грошових коштів і яким притаманний незначний ризик 
зміни вартості. Інвестиція визначається зазвичай як еквівалент грошових коштів тільки в 
разі короткого строку погашення, наприклад, протягом не більше ніж три місяці з дати 
придбання. 
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Грошові кошти та їх еквіваленти можуть утримуватися, а операції з ними проводитися 
в національній валюті та в іноземній валюті. 

Іноземна валюта – це валюта інша, ніж функціональна валюта, яка визначена в п.2.3 
цих Приміток. 

Грошові кошти та їх еквіваленти визнаються за умови відповідності критеріям 
визнання активами. 

Подальша оцінка грошових коштів здійснюється за справедливою вартістю, яка 
дорівнює їх номінальній вартості. 

Подальша оцінка еквівалентів грошових коштів, представлених депозитами, 
здійснюється за амортизованою собівартістю. 

Первісна та подальша оцінка грошових коштів та їх еквівалентів в іноземній валюті 
здійснюється у функціональній валюті за офіційними курсами Національного банку 
України (НБУ). 

У разі обмеження права використання коштів на поточних рахунках в у банках 
(наприклад, у випадку призначення НБУ в банківській установі тимчасової адміністрації) 
ці активи можуть бути класифіковані у складі непоточних активів. У випадку прийняття 
НБУ рішення про ліквідацію банківської установи та відсутності ймовірності повернення 
грошових коштів, визнання їх як активу припиняється і їх вартість відображається у складі 
збитків звітного періоду. 

3.3.3. Фінансові активи, що обліковуються за амортизованою вартістю 

До фінансових активів, утримуваних до погашення, Товариство відносить облігації та 
векселі, що їх Товариство має реальний намір та здатність утримувати до погашення. Після 
первісного визнання Товариство оцінює їх за амортизованою собівартістю, застосовуючи 
метод ефективного відсотка, за вирахуванням збитків від знецінення, якщо вони є.  

У звітньому році Товариство не мало фінансових активів, що обліковуються за 
амортизованою вартістю. 

3.3.4. Фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю, з 
відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку 

До фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням 
результату переоцінки у прибутку або збитку, відносяться акції та паї (частки) 
господарських товариств. 

Після первісного визнання Товариство оцінює їх за справедливою вартістю. 

Справедлива вартість акцій, які внесені до біржового списку, оцінюється за біржовим 
курсом організатора торгівлі. 

Якщо акції мають обіг більш як на одному організаторі торгівлі, при розрахунку 
вартості активів такі інструменти оцінюються за курсом на основному ринку для цього 
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активу або, за відсутності основного ринку, на найсприятливішому ринку для нього. За 
відсутності свідчень на користь протилежного, ринок, на якому Товариство зазвичай 
здійснює операцію продажу активу, приймається за основний ринок або, за відсутності 
основного ринку, за найсприятливіший ринок. 

При оцінці справедливої вартості активів застосовуються методи оцінки вартості, які 
відповідають обставинам та для яких є достатньо даних, щоб оцінити справедливу 
вартість, максимізуючи використання доречних відкритих даних та мінімізуючи 
використання закритих вхідних даних. 

Якщо є підстави вважати, що балансова вартість суттєво відрізняється від 
справедливої, Товариство визначає справедливу вартість за допомогою інших методів 
оцінки. Відхилення можуть бути зумовлені значними змінами у фінансовому стані 
емітента та/або змінами кон’юнктури ринків, на яких емітент здійснює свою діяльність, а 
також змінами у кон’юнктурі фондового ринку. 

Справедлива вартість акцій, обіг яких зупинено, у тому числі цінних паперів 
емітентів, які включені до Списку емітентів, що мають ознаки фіктивності, визначається 
із урахуванням наявності строків відновлення обігу таких цінних паперів, наявності 
фінансової звітності таких емітентів, результатів їх діяльності, очікування надходження 
майбутніх економічних вигід. 

Керівництвом прийнято рішення, що якщо з дати оприлюднення рішення про 
зупинення внесення змін до реєстру до дати формування річної звітності минуло менше 
одного року, такі цінні папери оцінювати по собівартості. 

3.3.5. Зобов'язання.  

Поточні зобов’язання – це зобов’язання, які відповідають одній або декільком із 
нижченаведених ознак: 

• Керівництво Товариства сподівається погасити зобов’язання або зобов’язання 
підлягає погашенню протягом дванадцяти місяців після звітного періоду; 

• Керівництво Товариства не має безумовного права відстрочити погашення 
зобов’язання протягом щонайменше дванадцяти місяців після звітного періоду. 

Поточні зобов’язання визнаються за умови відповідності визначенню і критеріям 
визнання зобов’язань. Поточні зобов’язання не дисконтуються. 

Первісно зобов’язання, на які нараховуються відсотки, визнаються за справедливою 
вартістю, яка дорівнює сумі надходжень мінус витрати на проведення операції. У 
подальшому суми фінансових зобов’язань відображаються за амортизованою вартістю за 
методом ефективної ставки відсотку та будь-яка різниця між чистим надходженнями та 
вартістю погашення визнається у прибутках чи збитках протягом періоду дії запозичень із 
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використанням ефективної ставки відсотка. У випадку поточних зобов’язань ефект 
дисконтування вважається  несуттєвим і вони оцінюється за первісною вартістю. 

Дебіторська заборгованість 
 
Дебіторська заборгованість – це фінансовий актив, який являє собою контрактне 

право отримати грошові кошти або інший фінансовий актив від іншого суб’єкта 
господарювання. 

Дебіторська заборгованість визнається у звіті про фінансовий стан тоді і лише тоді, 
коли Товариство стає стороною контрактних відношень щодо цього інструменту. Первісна 
оцінка дебіторської заборгованості здійснюється за справедливою вартістю, яка дорівнює 
вартості погашення, тобто сумі очікуваних контрактних грошових потоків на дату оцінки. 

Після первісного визнання подальша оцінка дебіторської заборгованості здійснюється 
за амортизованою собівартістю із застосуванням методу ефективного відсотка.  

Якщо є об'єктивне свідчення того, що відбувся збиток від зменшення корисності, 
балансова вартість активу зменшується на суму таких збитків із застосуванням рахунку 
резервів. 

Резерв на покриття збитків від зменшення корисності визначається як різниця між 
балансовою вартістю та теперішньою вартістю очікуваних майбутніх грошових потоків. 
Визначення суми резерву на покриття збитків від зменшення корисності відбувається на 
основі аналізу дебіторів та відображає суму, яка, на думку керівництва, достатня для 
покриття понесених збитків. Для фінансових активів, які є істотними, резерви створюються 
на основі індивідуальної оцінки окремих дебіторів, для фінансових активів, суми яких 
індивідуально не є істотними - на основі групової оцінки. Фактори, які Товариство 
розглядає при визначенні того, чи є у нього об'єктивні свідчення наявності збитків від 
зменшення корисності, включають інформацію про тенденції непогашення заборгованості 
у строк, ліквідність, платоспроможність боржника. Для групи дебіторів такими факторами 
є негативні зміни у стані платежів позичальників у групі, таких як збільшення кількості 
прострочених платежів; негативні економічні умови у галузі або географічному регіоні. 

Сума збитків визнається у прибутку чи збитку. Якщо в наступному періоді сума 
збитку від зменшення корисності зменшується і це зменшення може бути об'єктивно 
пов'язаним з подією, яка відбувається після визнання зменшення корисності, то попередньо 
визнаний збиток від зменшення корисності сторнується за рахунок коригування резервів. 
Сума сторнування визнається у прибутку чи збитку. У разі неможливості повернення 
дебіторської заборгованості вона списується за рахунок створеного резерву на покриття 
збитків від зменшення корисності. 

Дебіторська заборгованість може бути нескасовно призначена як така, що оцінюється 
за справедливою вартістю з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку, 
якщо таке призначення усуває або значно зменшує невідповідність оцінки чи визнання (яку 
інколи називають «неузгодженістю обліку»), що інакше виникне внаслідок оцінювання 
активів або зобов’язань чи визнання прибутків або збитків за ними на різних підставах. 

Подальша оцінка дебіторської заборгованості здійснюється за справедливою 
вартістю, яка дорівнює вартості погашення, тобто сумі очікуваних контрактних грошових 
потоків на дату оцінки. 

У разі змін справедливої вартості дебіторської заборгованості, що мають місце на 
звітну дату, такі зміни визнаються у прибутку (збитку) звітного періоду. 

 

3.3.6. Згортання фінансових активів та зобов'язань 
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Фінансові активи та зобов'язання згортаються, якщо Товариство має юридичне право 
здійснювати залік визнаних у балансі сум і має намір або зробити взаємозалік, або 
реалізувати актив та виконати зобов'язання одночасно 

 

3.4. Облікові політики щодо основних засобів та нематеріальних активів 

3.4.1. Визнання та оцінка основних засобів 

Товариство визнає матеріальний об'єкт основним засобом, якщо він утримується з 
метою використання їх у процесі своєї діяльності, надання послуг, або для здійснення 
адміністративних і соціально-культурних функцій, очікуваний строк корисного 
використання (експлуатації) яких більше одного року та вартість яких більше 6000 грн. 

Первісно Товариство оцінює основні засоби за собівартістю. У подальшому основні 
засоби оцінюються за їх собівартістю мінус будь-яка накопичена амортизація та будь-які 
накопичені збитки від зменшення корисності. Сума накопиченої амортизації на дату 
переоцінки виключається з валової балансової вартості активу та чистої суми, 
перерахованої до переоціненої суми активу. Дооцінка, яка входить до складу власного 
капіталу, переноситься до нерозподіленого прибутку, коли припиняється визнання 
відповідного активу. 

3.4.2. Подальші витрати. 

Товариство не визнає в балансовій вартості об'єкта основних засобів витрати на 
щоденне обслуговування, ремонт та технічне обслуговування об'єкта. Ці витрати 
визнаються в прибутку чи збитку, коли вони понесені. В балансовій вартості об'єкта 
основних засобів визнаються такі подальші витрати, які задовольняють критеріям визнання 
активу. 

3.4.3. Амортизація основних засобів. 

Амортизація основних засобів Товариства нараховується прямолінійним методом з 
використанням таких щорічних норм: 

будівлі -   2 %; 

машини та обладнання - 7-15% 

транспортні засоби - 17 -20% 

меблі - 20 - 33%. 

інші - 14 - 50% 

Капітальні вкладення в орендовані приміщення амортизуються протягом терміну їх 
корисного використання. Амортизацію активу починають, коли він стає придатним для 
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використання. Амортизацію активу припиняють на одну з двох дат, яка відбувається 
раніше: на дату, з якої актив класифікують як утримуваний для продажу, або на дату, з якої 
припиняють визнання активу. 

3.4.4. Нематеріальні активи 

Нематеріальні активи оцінюються за собівартістю за вирахуванням будь-якої 
накопиченої амортизації та будь-яких накопичених збитків від зменшення корисності. 
Амортизація нематеріальних активів здійснюється із застосуванням прямолінійного 
методу. Нематеріальні активи, які виникають у результаті договірних або інших юридичних 
прав, амортизуються протягом терміну чинності цих прав. 

3.4.5. Зменшення корисності основних засобів та нематеріальних активів 

На кожну звітну дату Товариство оцінює, чи є якась ознака того, що корисність активу 
може зменшитися. Товариство зменшує балансову вартість активу до суми його 
очікуваного відшкодування, якщо і тільки якщо сума очікуваного відшкодування активу 
менша від його балансової вартості. Таке зменшення негайно визнається в прибутках чи 
збитках, якщо актив не обліковують за переоціненою вартістю згідно з МСБО 16. Збиток 
від зменшення корисності, визнаний для активу (за винятком гудвілу) в попередніх 
періодах, Товариство сторнує, якщо і тільки якщо змінилися попередні оцінки, застосовані 
для визначення суми очікуваного відшкодування. Після визнання збитку від зменшення 
корисності амортизація основних засобів коригується в майбутніх періодах з метою 
розподілення переглянутої балансової вартості необоротного активу на систематичній 
основі протягом строку корисного використання. 

3.5. Облікові політики щодо непоточних активів, утримуваних для продажу 

Товариство класифікує непоточний актив як утримуваний для продажу, якщо його 
балансова вартість буде в основному відшкодовуватися шляхом операції продажу, а не 
поточного використання. Непоточні активи, утримувані для продажу, оцінюються і 
відображаються в бухгалтерському обліку за найменшою з двох величин: балансовою або 
справедливою вартістю з вирахуванням витрат на операції, пов'язані з продажем. 
Амортизація на такі активи не нараховується. Збиток від зменшення корисності при 
первісному чи подальшому списанні активу до справедливої вартості за вирахуванням 
витрат на продаж визнається у звіті про фінансові результати. 

3.6. Облікові політики щодо оренди 

Фінансова оренда - це оренда, за якою передаються в основному всі ризики та 
винагороди, пов'язані з правом власності на актив. Товариство як орендатор на початку 
строку оренди визнає фінансову оренду як активи та зобов'язання за сумами, що 
дорівнюють справедливій вартості орендованого майна на початок оренди або (якщо вони 
менші за справедливу вартість) за теперішньою вартістю мінімальних орендних платежів. 
Мінімальні орендні платежі розподіляються між фінансовими витратами та зменшенням 
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непогашених зобов'язань. Фінансові витрати розподіляються на кожен період таким чином, 
щоб забезпечити сталу періодичну ставку відсотка на залишок зобов'язань. Непередбачені 
орендні платежі відображаються як витрати в тих періодах, у яких вони були понесені. 
Політика нарахування амортизації на орендовані активи, що амортизуються, узгоджена із 
стандартною політикою Товариства щодо подібних активів. 

Оренда активів, за якою ризики та винагороди, пов'язані з правом власності на актив, 
фактично залишаються в орендодавця, класифікується як операційна оренда. Орендні 
платежі за угодою про операційну оренду визнаються як витрати на прямолінійній основі 
протягом строку оренди. Дохід від оренди за угодами про операційну оренду Товариство 
визнає на прямолінійній основі протягом строку оренди. Затрати, включаючи амортизацію, 
понесені при отриманні доходу від оренди, визнаються як витрати. 

3.7. Облікові політики щодо податку на прибуток 

Витрати з податку на прибуток являють собою суму витрат з поточного та 
відстроченого податків. Поточний податок визначається як сума податків на прибуток, що 
підлягають сплаті (відшкодуванню) щодо оподаткованого прибутку (збитку) за звітний 
період. Поточні витрати Товариства за податками розраховуються з використанням 
податкових ставок, чинних (або в основному чинних) на дату балансу. 

Відстрочений податок розраховується за балансовим методом обліку зобов'язань та 
являє собою податкові активи або зобов'язання, що виникають у результаті тимчасових 
різниць між балансовою вартістю активу чи зобов'язання в балансі та їх податковою базою. 

Відстрочені податкові зобов'язання визнаються, як правило, щодо всіх тимчасових 
різниць, що підлягають оподаткуванню. Відстрочені податкові активи визнаються з 
урахуванням імовірності наявності в майбутньому оподатковуваного прибутку, за рахунок 
якого можуть бути використані тимчасові різниці, що підлягають вирахуванню. Балансова 
вартість відстрочених податкових активів переглядається на кожну дату й зменшується в 
тій мірі, у якій більше не існує ймовірності того, що буде отриманий оподаткований 
прибуток, достатній, щоб дозволити використати вигоду від відстроченого податкового 
активу повністю або частково. 

Відстрочений податок розраховується за податковими ставками, які, як очікується, 
будуть застосовуватися в періоді реалізації відповідних активів або зобов'язань. Товариство 
визнає поточні та відстрочені податки як витрати або дохід і включає в прибуток або збиток 
за звітний період, окрім випадків, коли податки виникають від операцій або подій, які 
визнаються прямо у власному капіталі або від об'єднання бізнесу. 

Товариство визнає поточні та відстрочені податки у капіталі, якщо податок належить 
до статей, які відображено безпосередньо у власному капіталі в тому самому чи в іншому 
періоді. 

 

3.8. Облікові політики щодо інших активів та зобов’язань  
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3.8.1. Забезпечення 

Забезпечення визнаються, коли Товариство має теперішню заборгованість (юридичну 
або конструктивну) внаслідок минулої події, існує ймовірність (тобто більше можливо, ніж 
неможливо), що погашення зобов'язання вимагатиме вибуття ресурсів, котрі втілюють у 
собі економічні вигоди, і можна достовірно оцінити суму зобов'язання. 

3.8.2. Виплати працівникам 

Товариство визнає короткострокові виплати працівникам як витрати та як зобов'язання 
після вирахування будь-якої вже сплаченої суми. Товариство визнає очікувану вартість 
короткострокових виплат працівникам за відсутність як забезпечення відпусток - під час 
надання працівниками послуг, які збільшують їхні права на майбутні виплати відпускних. 

3.8.3. Пенсійні зобов'язання 

Відповідно до українського законодавства, Товариство утримує внески із заробітної 
плати працівників до Пенсійного фонду. Поточні внески розраховуються як процентні 
відрахування із поточних нарахувань заробітної платні, такі витрати відображаються у 
періоді, в якому були надані працівниками послуги, що надають їм право на одержання 
внесків, та  зароблена відповідна заробітна платня. 

 

3.9. Інші застосовані облікові політики, що є доречними для розуміння фінансової 
звітності 

3.9.1 Доходи та витрати 

Доходи та витрати визнаються за методом нарахування. 

Дохід – це збільшення економічних вигід протягом облікового періоду у вигляді 
надходження чи збільшення корисності активів або у вигляді зменшення зобов’язань, 
результатом чого є збільшення чистих активів, за винятком збільшення, пов’язаного з 
внесками учасників. 

Дохід визнається у звіті про прибутки та збитки за умови відповідності визначенню та 
критеріям визнання. Визнання доходу відбувається одночасно з визнанням збільшення 
активів або зменшення зобов’язань. 

Дохід від продажу фінансових інструментів, інвестиційної нерухомості або інших 
активів визнається у прибутку або збитку в разі задоволення всіх наведених далі умов: 

а) Товариство передало покупцеві суттєві ризики і винагороди, пов’язані з власністю 
на фінансовий інструмент, інвестиційну нерухомість або інші активи; 
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б) за Товариством не залишається ані подальша участь управлінського персоналу у 
формі, яка зазвичай пов’язана з володінням, ані ефективний контроль за проданими 
фінансовими інструментами, інвестиційною нерухомістю або іншими активами; 

в) суму доходу можна достовірно оцінити; 

г) ймовірно, що до Товариства надійдуть економічні вигоди, пов’язані з операцією; 

та 

ґ) витрати, які були або будуть понесені у зв’язку з операцією, можна достовірно 
оцінити. 

Дохід від надання послуг відображається в момент виникнення незалежно від дати 
надходження коштів і визначається, виходячи із ступеня завершеності операції з надання 
послуг на дату балансу. 

Дивіденди визнаються доходом, коли встановлено право на отримання коштів. 

Витрати – це зменшення економічних вигід протягом облікового періоду у вигляді 
вибуття чи амортизації активів або у вигляді виникнення зобов’язань, результатом чого є 
зменшення чистих активів, за винятком зменшення, пов’язаного з виплатами учасникам. 

Витрати визнаються у звіті про прибутки та збитки за умови відповідності визначенню 
та одночасно з визнанням збільшення зобов’язань або зменшення активів. 

Витрати негайно визнаються у звіті про прибутки та збитки, коли видатки не надають 
майбутніх економічних вигід або тоді та тією мірою, якою майбутні економічні вигоди не 
відповідають або перестають відповідати визнанню як активу у звіті про фінансовий стан. 

Витрати визнаються у звіті про прибутки та збитки також у тих випадках, коли 
виникають зобов’язання без визнання активу. 

Витрати, понесені у зв'язку з отриманням доходу, визнаються у тому ж періоді, що й 
відповідні доходи. 

3.9.2. Витрати за позиками 

Витрати за позиками, які не є частиною фінансового інструменту та не капіталізуються 
як частина собівартості активів, визнаються як витрати періоду. Товариство капіталізує 
витрати на позики, які безпосередньо відносяться до придбання, будівництва або 
виробництва кваліфікованого активу, як частина собівартості цього активу. 

3.9.3. Операції з іноземною валютою  

Операції в іноземній валюті обліковуються в українських гривнях за офіційним курсом 
обміну Національного банку України на дату проведення операцій. 

Монетарні активи та зобов'язання, виражені в іноземних валютах, перераховуються в 
гривню за відповідними курсами обміну НБУ на дату балансу. Немонетарні статті, які 
оцінюються за історичною собівартістю в іноземній валюті, відображаються за курсом на 
дату операції, немонетарні статті, які оцінюються за справедливою вартістю в іноземній 
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валюті, відображаються за курсом на дату визначення справедливої вартості. Курсові 
різниці, що виникли при перерахунку за монетарними статтями, визнаються в прибутку або 
збитку в тому періоді, у якому вони виникають. 

На дату балансу Товариство не мало активів, виражених в іноземній валюті. 

3.9.4. Умовні зобов'язання та активи. 

Товариство не визнає умовні зобов'язання в звіті про фінансовий стан Товариства. 
Інформація про умовне зобов'язання розкривається, якщо можливість вибуття ресурсів, які 
втілюють у собі економічні вигоди, не є віддаленою. Товариство не визнає умовні активи. 
Стисла інформація про умовний актив розкривається, коли надходження економічних вигід 
є ймовірним. 

 

4. ОСНОВНІ ПРИПУЩЕННЯ, ОЦІНКИ ТА СУДЖЕННЯ 

При підготовці фінансової звітності Товариство здійснює оцінки та припущення, які 
мають вплив на елементи фінансової звітності, ґрунтуючись на МСФЗ, МСБО та 
тлумаченнях, розроблених Комітетом з тлумачень міжнародної фінансової звітності. 
Оцінки та судження базуються на попередньому досвіді та інших факторах, що за існуючих 
обставин вважаються обґрунтованими і за результатами яких приймаються судження щодо 
балансової вартості активів та зобов’язань. Хоча ці розрахунки базуються на наявній у 
керівництва Товариства інформації про поточні події, фактичні результати можуть 
зрештою відрізнятися від цих розрахунків. Області, де такі судження є особливо 
важливими, області, що характеризуються високим рівнем складності, та області, в яких 
припущення й розрахунки мають велике значення для підготовки фінансової звітності за 
МСФЗ, наведені нижче. 

 

4.1. Судження щодо операцій, подій або умов за відсутності конкретних МСФЗ 

Якщо немає МСФЗ, який конкретно застосовується до операції, іншої події або умови, 
керівництво Товариства застосовує судження під час розроблення та застосування 
облікової політики, щоб інформація була доречною для потреб користувачів для прийняття 
економічних рішень та достовірною, у тому значенні, що фінансова звітність: 

• подає достовірно фінансовий стан, фінансові результати діяльності та грошові 
потоки Товариства; 

• відображає економічну сутність операцій, інших подій або умов, а не лише 
юридичну форму; 

• є нейтральною, тобто вільною від упереджень; 

• є повною в усіх суттєвих аспектах. 
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Під час здійснення судження керівництво Товариства посилається на прийнятність 
наведених далі джерел та враховує їх у низхідному порядку: 

а) вимоги в МСФЗ, у яких ідеться про подібні та пов’язані з ними питання; 

б) визначення, критерії визнання та концепції оцінки активів, зобов’язань, доходів 
та витрат у Концептуальній основі фінансової звітності. 

Під час здійснення судження керівництво Товариства враховує найостанніші 
положення інших органів, що розробляють та затверджують стандарти, які застосовують 
подібну концептуальну основу для розроблення стандартів, іншу професійну літературу з 
обліку та прийняті галузеві практики, тією мірою, якою вони не суперечать 
вищезазначеним джерелам. 

Операції, що не регламентуються МСФЗ Товариством не здійснювались. 

 

4.2. Судження щодо справедливої вартості активів Товариства 

Справедлива вартість інвестицій, що активно обертаються на організованих 
фінансових ринках, розраховується на основі поточної ринкової вартості на момент 
закриття торгів на звітну дату. В інших випадках оцінка справедливої вартості ґрунтується 
на судженнях щодо передбачуваних майбутніх грошових потоків, існуючої економічної 
ситуації, ризиків, властивих різним фінансовим інструментам, та інших факторів з 
врахуванням вимог МСФЗ 13 «Оцінка справедливої вартості». 

 

4.3. Судження щодо змін справедливої вартості фінансових активів 

Керівництво Товариства вважає, що облікові оцінки та припущення, які мають 
стосунок до оцінки фінансових інструментів, де ринкові котирування не доступні, є 
ключовим джерелом невизначеності оцінок, тому що:  

а) вони з високим ступенем ймовірності зазнають змін з плином часу, оскільки 
оцінки базуються на припущеннях керівництва щодо відсоткових ставок, волатильності, 
змін валютних курсів, показників кредитоспроможності контрагентів, коригувань під час 
оцінки інструментів, а також специфічних особливостей операцій; та  

б) вплив зміни в оцінках на активи, відображені в звіті про фінансовий стан, а також 
на доходи (витрати) може бути значним. 

Якби керівництво Товариства використовувало інші припущення щодо відсоткових 
ставок, волатильності, курсів обміну валют, кредитного рейтингу контрагента, дати оферти 
і коригувань під час оцінки інструментів, більша або менша зміна в оцінці вартості 
фінансових інструментів у разі відсутності ринкових котирувань мала б істотний вплив на 
відображений у фінансовій звітності чистий прибуток та збиток. 

Розуміючи важливість використання облікових оцінок та припущень щодо 
справедливої вартості фінансових активів в разі відсутності вхідних даних щодо 
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справедливої вартості першого рівня, Керівництво Товариства планує використовувати 
оцінки та судження які базуються на професійній компетенції працівників Підприємства, 
досвіді та минулих подіях, а також з використанням розрахунків та моделей вартості 
фінансових активів. Залучення  зовнішніх експертних оцінок щодо таких фінансових 
інструментів де оцінка, яка базується на професійній компетенції, досвіді та розрахунках є 
недостатньою, на думку Керівництва є прийнятним та необхідним. 

Використання різних маркетингових припущень та/або методів оцінки також може 
мати значний вплив на передбачувану справедливу вартість.  

 

4.4. Судження щодо очікуваних термінів утримування фінансових інструментів 

Керівництво Товариства застосовує професійне судження щодо термінів утримання 
фінансових інструментів, що входять до складу фінансових активів. Професійне судження 
за цим питанням ґрунтується на оцінці ризиків фінансового інструменту, його 
прибутковості й динаміці та інших факторах. Проте існують невизначеності, які можуть 
бути пов’язані з призупиненням обігу цінних паперів, що не є підконтрольним керівництву 
Товариства фактором і може суттєво вплинути на оцінку фінансових інструментів. 

4.5. Судження щодо виявлення ознак знецінення активів 

На кожну звітну дату Товариство проводить аналіз дебіторської заборгованості, іншої 
дебіторської заборгованості та інших фінансових активів на предмет наявності ознак їх 
знецінення. Збиток від знецінення визнається виходячи з власного професійного судження 
керівництва за наявності об’єктивних даних, що свідчать про зменшення передбачуваних 
майбутніх грошових потоків за даним активом у результаті однієї або кількох подій, що 
відбулися після визнання фінансового активу. 

 

5. РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ ЩОДО ВИКОРИСТАННЯ СПРАВЕДЛИВОЇ 
ВАРТОСТІ  

5.1. Методики оцінювання та вхідні дані, використані для складання оцінок за 
справедливою вартістю 

Товариство здійснює виключно безперервні оцінки справедливої вартості активів та 
зобов’язань, тобто такі оцінки, які вимагаються МСФЗ 9 та МСФЗ 13 у звіті про фінансовий 
стан на кінець кожного звітного періоду. 

 

Класи активів та 
зобов’язань, 
оцінених за 

Методики оцінювання 
Метод 
оцінки 
(ринковий, 

Вихідні дані 
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справедливою 
вартістю 

дохідний, 
витратний) 

Грошові кошти та їх 
еквіваленти 

Первісна та подальша оцінка 
грошових коштів та їх 
еквівалентів здійснюється за 
справедливою вартістю, яка 
дорівнює їх номінальній вартості 

Ринковий Офіційні курси НБУ 

Депозити (крім 
депозитів до 
запитання) 

Первісна оцінка депозиту 
здійснюється за його 
справедливою вартістю, яка 
зазвичай дорівнює його 
номінальній вартості. Подальша 
оцінка депозитів у національній 
валюті здійснюється за 
справедливою вартістю 
очікуваних грошових потоків 

Дохідний 
(дисконтуван
ня грошових 

потоків) 

Cтавки за депозитами, 
ефективні ставки за 
депозитними 
договорами 

Боргові цінні папери 

Первісна оцінка боргових цінних 
паперів як фінансових активів 
здійснюється за справедливою 
вартістю, яка зазвичай дорівнює 
ціні операції, в ході якої був 
отриманий актив. Подальша 
оцінка боргових цінних паперів 
здійснюється за справедливою 
вартістю. 

Ринковий, 
дохідний 

Офіційні біржові курси 
організаторів торгів на 
дату оцінки, 
котирування 
аналогічних боргових 
цінних паперів, 
дисконтовані потоки 
грошових коштів 

Інструменти 
капіталу 

Первісна оцінка інструментів 
капіталу здійснюється за їх 
справедливою вартістю, яка 
зазвичай дорівнює ціні операції, в 
ході якої був отриманий актив. 
Подальша оцінка інструментів 
капіталу здійснюється за 
справедливою вартістю на дату 
оцінки. 

Ринковий, 
витратний 

Офіційні біржові курси 
організаторів торгів на 
дату оцінки, за 
відсутності визначеного 
біржового курсу на дату 
оцінки, 
використовується 
остання балансова 
вартість, ціни закриття 
біржового торгового дня 

Дебіторська 
заборгованість 

Первісна та подальша оцінка 
дебіторської заборгованості 
здійснюється за справедливою 
вартістю, яка дорівнює вартості 
погашення, тобто сумі очікуваних 

Дохідний 

Контрактні умови, 
ймовірність погашення, 
очікувані вхідні грошові 
потоки 
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контрактних грошових потоків на 
дату оцінки. 

Поточні 
зобов’язання 

Первісна та подальша оцінка 
поточних зобов’язань 
здійснюється за вартістю 
погашення 

Витратний 

Контрактні умови, 
ймовірність погашення, 
очікувані вихідні 
грошові потоки 

 

5.2. Інші розкриття, що вимагаються МСФЗ 13 «Оцінка справедливої 
вартості» 

Справедлива вартість фінансових інструментів в порівнянні з їх балансовою 
вартістю 

тис. грн. 

 
Сума дебіторської заборгованості зазначена з врахуванням застосування 

розрахунку резерву на знецінення і становить 39264 тис.грн. Резерв на знецінення на 
звітну дату не нараховувався, оскільки, строки договорів ще не минули, простроченої 
заборгованості на звітну дату немає. 

Керівництво Товариства вважає, що наведені розкриття щодо застосування 
справедливої вартості є достатніми, і не вважає, що за межами фінансової звітності 
залишилась будь-яка суттєва інформація щодо застосування справедливої вартості, яка 
може бути корисною для користувачів фінансової звітності. 

 

6. РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ, ЩО ПІДТВЕРДЖУЄ СТАТТІ ПОДАНІ У 
ФІНАНСОВИХ ЗВІТАХ 

6.1 . Відстрочені податкові активи (тис.грн) 

Ставка податку на прибуток , що діяла в Україні протягом 2019 року становила 18%. 
Ставка податку на прибуток в 2019 році становить 18% 

Відстрочені податкові активи і забов’язання. Розраховані на підставі тимчасових 
різниць, можуть бути представлені наступним чином: 

 
Балансова вартість Справедлива вартість 

31.12.2019 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2018 
Торгівельна та інша дебіторська 

заборгованість 
39264 39908 39264 39908 

Торгівельна та інша кредиторська 
заборгованість 

5 10 5 10 
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 На 31.12.2019 рік На 31.12.2018р. 

Податковий ефект тимчасових різниць, які підлягають оподаткуванню 

Податковий збиток 19 19 

Разом  відстрочені податкові активи 19 19 

Податковий ефект тимчасових різниць, які підлягають оподаткуванню 

Разом відстрочені податкові забов’язання (-) (-) 

Чиста сума відстроченного податкового активу 
(забов’язання) 

19 19 

 
 

 
6.2. Дебіторська заборгованість 
 
 

У складі поточної дебіторської заборгованості обліковуються: 

Поточна дебіторська заборгованість 
31.12.2019рік, 
тис.грн. 

31.12.2018рік, 
 тис.грн. 

Дебіторська заборгованість за розрахунками з 
бюджетом 

7 2 

Інша поточна дебіторська заборгованість, в т.ч  
 
 

39264 39908 

-договори доручення на відбір і придбання 
активів  
 

0 181 

-за договорами поворотної фінансової 
допомоги 
 

20145 39725 

-за договорами відступлення прав вимоги 19115 - 
-інша 4 2 
Разом 39271 39910 

 
 
 
6.3. Грошові кошти та їх еквіваленти (грн.) 
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 Станом на  31.12.2019  та 31.12.2018 року грошові кошти складалися з залишків на 
банківських рахунках, а саме: 

 

Банк 

Рахунок 

Сума на 
31.12.2019 року 

(грн). 
 

Сума на 
31.12.2018 

року 
(грн) 

АТ 
«ПРОКРЕДИТ 

БАНК» 26500230405843 

0 0 

АТ «СБЕРБАНК» UA243206270000026505023065658 1 0 
 

6.4. Статутний капітал 

Станом на 31.12.2019 року статутний капітал Товариства становить 40000 тис.грн, 
внесенний грошовими коштами в повному обсязі. 

Первинна реєстрація Товариства відбулася 30 січня 2018 року зі Статутним капіталом 
у розмірі 40000 тис.грн .Засновником Товариства було Консорціум «БК». 

 Згідно протоколу  №2 від 20.02.2018р. загальних зборів учасників прийнято рішення 
про вихід Консорціум БК зі складу учасників  ТОВ «Фінансова компанія «НСТ ГРУП» у 
зв’язку з продажем корпоративних прав у вигляді частки в статутному капіталі ТОВ 
«Фінансова компанія «НСТ ГРУП» в розмірі 40000 тис.грн, що становить 100% статутного 
капіталу , на користь ТОВ «Фінансова компанія  «СТРАТЕГ» (код 40003578). 

Станом на 31.12.2019р. зареєстрованим учасником Компвнії є ТОВ «Фінансова 
компанія «СТРАТЕГ» (код 40003578), юридична особа , яка володіє 100% частки 
Товариства. 

Розмір статутного капіталу зафіксовано в Статуті Товариства. 
Загальна сума власного капіталу Товариства на 31.12.2019р. становить 39274 тис. грн. 

,на 31.12.2018р.  39915 тис.грн. 
Статутний капітал на 31.12.2019 р. становить 40000 тис. грн. 
Непокритий збиток станом на 31.12.2019 р. становить  - 726 тис. грн. 

 

6.5. Зобов’язання (тис.грн) 
 
Поточні зобов’язання і забезпечення 
Поточні зобов’язання і забезпечення станом на 31 грудня 2019 року представлені таким 

чином: 

Поточні забезпечення становлять 17 тис. грн., складаються з заборгованості по 
договорам оренди приміщення – 5 тис. грн та резерву відпусток – 12 тис. грн. 

Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги становить 5,0 
тис. грн  і складаються з розрахунками з вітчизняними постачальниками.  
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 Станом на 31 грудня 2019 року Товариство не мало простроченої та сумнівної іншої 
кредиторської заборгованості. Балансова вартість іншої кредиторської заборгованості 
дорівнює її справедливій вартості. 

тис.грн. 
Станом на 31.12.2019року Станом на 31.12.2018року 

Поточна кредиторська 
заборгованість за товари, роботи та 
послуги, тис. грн. 

5 
Поточна кредиторська 

заборгованість за товари, роботи 
та послуги, тис. грн. 

10 

Поточна кредиторська 
заборгованість за розрахунками з 
бюджетом 

- 
Поточна кредиторська 

заборгованість за розрахунками з 
бюджетом 

- 

Поточна кредиторська 
заборгованість за розрахунками зі 
страхування 

- 
Поточна кредиторська 

заборгованість за розрахунками з 
бюджетом 

- 

Поточна кредиторська 
заборгованість за розрахунками з 
оплати праці 

- 
Поточна кредиторська 

заборгованість за розрахунками з 
оплати праці 

- 

Поточні забезпечення, тис. 
грн. 

12 
Поточні забезпечення, тис. 

грн. 
4 

Інші поточні зобов’язання, 
тис. грн. 

- 
Інші поточні зобов’язання, 

тис. грн. 
- 

Усього 17 Усього 14 
 
Короткострокові кредити банків  
 Короткострокових кредитів немає. 
 
Інші довгострокові фінансові зобов’язання  
 Інших довгострокових фінансових зобов’язань немає. 
 
6.6 Доходи (тис.грн.) 
  

 За 12 місяців 2019р. ТОВ «Фінансова компанія «НСТ ГРУП» отримало наступні 
доходи: 

тис.грн. 
За 12 міс. 2019р. За 12 міс. 2018р. 

Чистий дохід від реалізації 
продукції (товарів, робіт, послуг) 
тис.грн. 

0 
Чистий дохід від реалізації 
продукції (товарів, робіт, послуг) 
тис.грн. 

0 

Інший операційний дохід, тис. грн. 
0 

Інший операційний дохід, тис. 
грн. 

0 

Інші доходи 0 Інші доходи - 
Усього 0 Усього 0 
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 Збиток на 31.12.2019р. склав – 641 тис. грн.   
 
6.7 Витрати (тис.грн.) 
 Елементи операційних витрат представлені наступним чином: 

За 2019р. За 2018р. 
Матеріальні затрати, тис. грн. 0 Матеріальні затрати, тис. грн. 0 
Витрати на оплату праці, тис. 

грн. 
245 

Витрати на оплату праці, тис. 
грн. 

68 

Відрахування на соціальні 
заходи, тис. грн. 

52 
Відрахування на соціальні 

заходи, тис. грн. 
15 

Амортизація, тис. грн. 0 Амортизація, тис. грн. 0 
Усього 297 Усього 83 

 
Інші операційні витрати на 31 грудня 2019 року склали 344 тис. грн., в які входять 

розрахунково-касове обслуговування, розрахунки з вітчизняними постачальниками та ін. 
 

На 31.12.2019 рік На 31.12.2018 рік 

Інші операційні витрати, тис. грн.  344 Інші операційні витрати, тис. грн. 21 

в тому числі: 
 

На 31.12.2019 рік (тис.грн) На 31.12.2018 (тис.грн) 
Витрати на рохрахунково-

касове обслуговування 
 

6 
Витрати на рохрахунково-

касове обслуговування 
 

3 

Витрати на штрафи 15 Витрати на штрафи 0 

Оренда приміщення 25 Оренда приміщення 13 

Послуги аудитора 51 Послуги аудитора 0 

Витрати на організаційне та 
методологічне забезпечення 
здійснення діяльності (юридичні 
послуги та послуги з 
інформатизації) 

247 

Витрати на організаційне та 
методологічне забезпечення 
здійснення діяльності 
(юридичні послуги та послуги 
з інформатизації) 

5 

Усього 344  21 

 
Витрати на персонал та відповідні відрахування (тис.грн.) 
 Заробітна плата, єдиний соціальний внесок, щорічні відпускні та лікарняні 

нараховуються у тому періоді, в якому відповідні послуги надаються працівникам 
Компанії. 
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Інформація щодо виплат провідному управлінському персоналу (тис.грн.)  
Загальний розмір винагород вищому керівництву (заробітна плата та відрахування на 

соціальні заходи), включений до складу адміністративних витрат. 
 
6.8 Прибутки та збитки (тис.грн.) 
 За результатом всіх видів діяльності за  2019 року Товариством був отриманий 

збиток у розмірі 641 тис. грн. 
 

За 2019 рік За 2018 рік 
Збиток підприємства, тис. грн.    641 Збиток підприємства, тис. грн. 85 

 
6.9. Оподаткування 
Податки на прибуток відображені у фінансовій звітності відповідно до законодавства, 

яке вступило в дію або має бути введено в дію станом на кінець звітного періоду. Витрати 
з податку на прибуток включають поточний податок на прибуток і відстрочений податок і 
визнаються у складі прибутку чи збитку за рік, крім випадків, коли вони відносяться до 
операцій, визнаних в інших сукупних доходах або безпосередньо у складі капіталу, в тому 
ж або  іншому періоді. 

Компанія є платником податку на прибуток на загальних підставах.   

7. РОЗКРИТТЯ ІНШОЇ ІНФОРМАЦІЇ 
 

7.1 Умовні зобов’язання та невизнані контрактні зобов’язання 
ТОВ «Фінансова компанія «НСТ ГРУП» не має умовних активів і зобов’язань, а також 

невизнаних контрактних зобов’язань. 
7.2  Судові процеси 
 Станом на звітну дату ТОВ «Фінансова компанія «НСТ ГРУП» нє є учасником 

судових процесів, пов’язаних з діяльністю підприємства. 
Кримінальні провадження відносно Товариства у періоді, що перевіряється відсутні. 

7.3 Розкриття інформації про пов'язані сторони 

Станом на 31.12.2019 року пов’заними сторонами з ТОВ «Фінансова компанія «НСТ 
ГРУП» є: 

 
№ Пов’язана сторона  Підстава 

1 
ТОВ «Фінансова компанія 
«СТРАТЕГ», код ЄДРПОУ 
40003578, юридична особа 

Учасник Товариства, володіє 100,0% 
частки Товариства 

2 
Чуриліна Анастасія Євгеніївна, код 
2828218582, фізична особа 

Директор Товариства та Директор і 
учасник ТОВ «Фінансова компанія 
«СТРАТЕГ» 
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Протягом  2019 року Товариством нараховано та сплачено заробітну плату Чуриліній 

А.Є. у розмірі 31 тис.грн. 

В 2019 року Товариством перераховано Чуриліної А.Є. безвідсоткова поворотна 
фінансова допомога  у розмірі 648 тис.грн. по договору ФД-180619/01 від 18.06.2019 року. 
Станом на 31.12.2019 року заборгованість Чуриліної А.Є. перед Товариством по договору 
безвідсоткової поворотної допомоги становить 562 тис.грн.  

Протягом 2019 року ТОВ «Фінансова компанія «СТРАТЕГ» повернуло  по договору 
доручення на відбір і придбання активу заборгованість  у розмірі 181 тис.грн. Станом на 
31.12.2019 року по договору доручення на відбір і придбання активу заборгованість  
відсутня. 

Протягом  2019 року ТОВ «Фінансова компанія «СТРАТЕГ» здавало Товариству в 
суборенду приміщення.Сума нарахованих орендних платежів у 2019 році становила 20 
тис.грн. Дана сума відображена Товариством у складі адміністративних витрат. Станом на 
31.12.2019 року заборгованність Товариства перед ТОВ «Фінансова компанія «СТРАТЕГ» 
по договору суборенди приміщення відсутня. 

В 2019 році Товариством перераховано ТОВ «Фіінансова компанія «СТРАТЕГ» 
безвідсоткову поворотну фінансову допомогу у розмірі 5018 тис.грн. Станом на 
31.12.2019 року заборгованість ТОВ «Фінансова компанія «Стратег» перед Товариством 
по договору безвідсоткової поворотної фінансової допомоги становить 239 тис.грн. 

В 2019 році Товариство відступило право вимоги на дебіторську заборгованість у 
розмірі 19442 тис.грн. ТОВ «Фінансової компанії «Стратег» по договору відступлення 
прав вимоги.Станом на  31.12.2019 р. заборгованість ТОВ «Фінансова компанія 
«СТРАТЕГ» перед Товариством по договору відступлення прав вимоги становить 19115 
тис.грн. 

        

7.4  Цілі та політики управління фінансовими ризиками 

7.4.1. Кредитний ризик 

Кредитний ризик – ризик того, що одна сторона контракту про фінансовий інструмент 
не зможе виконати зобов’язання і це буде причиною виникнення фінансового збитку іншої 
сторони. Кредитний ризик притаманний таким фінансовим інструментам, як поточні та 
депозитні рахунки в банках, облігації та дебіторська заборгованість. 

Основним методом оцінки кредитних ризиків керівництвом Товариства є оцінка 
кредитоспроможності контрагентів, для чого використовуються кредитні рейтинги та будь-
яка інша доступна інформація щодо їх спроможності виконувати боргові зобов’язання. 
Товариство використовує наступні методи управління кредитними ризиками: 

• ліміти щодо боргових зобов’язань за класами фінансових інструментів; 
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• ліміти щодо боргових зобов’язань перед одним контрагентом (або асоційованою 
групою); 

• ліміти щодо вкладень у фінансові інструменти в розрізі кредитних рейтингів за 
Національною рейтинговою шкалою; 

• ліміти щодо розміщення депозитів у банках з різними рейтингами та випадки 
дефолту та неповернення депозитів протягом останніх п’яти років. 

7.4.2. Ринковий ризик 

Ринковий ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки 
від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін. Ринковий ризик 
охоплює три типи ризику: інший ціновий ризик, валютний ризик та відсотковий ризик. 
Ринковий ризик виникає у зв’язку з ризиками збитків, зумовлених коливаннями цін на акції, 
відсоткових ставок та валютних курсів. Товариство наражатиметься на ринкові ризики у 
зв’язку з інвестиціями в акції, облігації та інші фінансові інструменти. 

Інший ціновий ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові 
потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін (окрім 
тих, що виникають унаслідок відсоткового ризику чи валютного ризику), незалежно від 
того, чи спричинені вони чинниками, характерними для окремого фінансового інструмента 
або його емітента, чи чинниками, що впливають на всі подібні фінансові інструменти, з 
якими здійснюються операції на ринку. 

Основним методом оцінки цінового ризику є аналіз чутливості. Серед методів 
пом’якшення цінового ризику Товариство використовує диверсифікацію активів та 
дотримання лімітів на вкладення в акції та інші фінансові інструменти з нефіксованим 
прибутком. 

Відсотковий ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові 
потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових відсоткових 
ставок. Керівництво Товариства усвідомлює, що відсоткові ставки можуть змінюватись і це 
впливатиме як на доходи Товариства, так і на справедливу вартість чистих активів. 

7.4.3. Ризик ліквідності 

Ризик ліквідності – ризик того, що Товариство матиме труднощі при виконанні 
зобов’язань, пов’язаних із фінансовими зобов’язаннями, що погашаються шляхом поставки 
грошових коштів або іншого фінансового активу.  

Товариство здійснює контроль ліквідності шляхом планування поточної ліквідності. 
Товариство аналізує терміни платежів, які пов'язані з дебіторською заборгованістю та 
іншими фінансовими активами, а також прогнозні потоки грошових коштів від операційної 
діяльності. 

   
8. УПРАВЛІННЯ КАПІТАЛОМ 
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ТОВ  “Фінансова компанія «НСТ ГРУП»” управляє своїм капіталом для забезпечення 
безперервної діяльності в майбутньому і одночасної максимізації прибутку за рахунок 
оптимізації співвідношення позикових і власних коштів. Керівництво ТОВ “Фінансова 
компанія «НСТ ГРУП»” регулярно переглядає структуру свого капіталу. На основі 
результатів такого перегляду ТОВ “Фінансова компанія «НСТ ГРУП” вживає заходів для 
збалансування загальної структури капіталу.  

Керівництво Товариства здійснюватиме огляд структури капіталу на щорічній основі. 
При цьому керівництво аналізує вартість капіталу та притаманні його складовим ризики. 
На основі отриманих висновків Товариство здійснює регулювання капіталу. 

 

Згідно чинного законодавстсва фінансові компанії, які планують надавати наступні 
фінансові послуги з фінансового лізингу,з факторингу, з надання гарантій та 
поручительств,з надання коштів у позику, в тому числі і на умовах фінансового кредиту, 
зобов'язані мати власний капітал у розмірі не менше 5 млн гривень.  

Станом на 31.12.2019 року власний капітал Товариства становить 39621 тис.грн. 
 

 9. ПОДІЇ ПІСЛЯ ЗВІТНОЇ ДАТИ. 

 Після  звітної дати (31 грудня 2019 року) не відбулося жодних подій, які справили б 
істотний вплив на показники фінансової звітності Товариства. 

 
 

Директор 
ТОВ «Фінансова Компанія «НСТ ГРУП»                                            Чуриліна А.Є. 
 
Головний бухгалтер                                                                                   Губіна О.В. 
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